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OFERTAS 

ENVÍOS
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Anestésicos
NORMON

25%

Vistascan
Nano Easy
DURR

Escáner Placas 
de Fósforo

Ref. DU271

NOVEDAD

Escáner intraoral 
TECHNOFLUX

Solución digital intuitiva, 
rápida y precisa

Ref. BM1558

20%

NOVEDAD
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Líder en precios



3M Health Care 
es ahora Solventum

Más opciones para sus pacientes 
y su forma de trabajar
El composite 3M™ Filtek™ adecuado para 
prácticamente cualquier situación clínica.

© Solventum 2024. Solventum, el logotipo de la “S” y Filtek son marcas comerciales 
de Solventum o sus filiales. 3M y el logotipo de 3M son marcas comerciales de 3M.

Composite universal 3M™ Filtek™ Supreme XTE
Estética excepcional, resistencia extraordinaria y 
manipulación magnífica en cada restauración.

Composite universal 3M™ Filtek™ Easy Match 
Un sistema intuitivo de 3 tonos con una opacidad 
naturalmente adaptable.

Composite 3M™ Filtek™ Universal Restorative
Una opacidad similar a la de un body en 8 colores 
de diseño, un extrablanco y opaquer rosa.

Composite 3M™ Filtek™ One Bulk Fill

Colocación rápida y sencilla en un solo paso del 
composite de relleno en bloque hasta 5 mm.

Composite 3M™ Filtek™ Supreme Fluido
Excelente adaptación, versatilidad y precisión 
prácticamente sin burbujas.

Composite 3M™ Filtek™ Bulk Fill Fluido
Colocación en un solo paso de hasta 4 mm. con 
más control en restauraciones profundas.

Nuevo

Limpieza y desinfección
para sistemas de aspiración
y áreas especiales
OROTOL  Desinfección sistemas de aspiración ®

1 litro (DU206) 18,95€ | 2,5 litros (DU25) 37,95€

MD 555 Limpiador especial sistemas de aspiración
1 litro (DU226) 12,95€ | 2,5 litros (DU56) 36,90€

OROCUP Sistema de dosificación para la aplicación de Orotol
Plus y MD 555. Incluye adaptador para los tubos de aspiración.
2 litros (DU28) 46,90€ 

®

Hace 60 años, Dürr Dental inventó no solo el sistema de aspiración, sino
también la solución para desinfectar y limpiar los sistemas de aspiración.
Este fue el punto de partida de nuestras innovadoras soluciones de sistema
para aspiración dental y la base para conseguir la mejor protección contra
infecciones en el día a día de la clínica. duerrdental.com/orotol
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Desechables

Consultar más referencias y tallas.

Guantes de 
Latex sin Polvo 
Ref. DIB014 
100 u. 3,10€

Guantes Nitrilo 
Negro 
Ref. DIB904 
100 u. 3,10€
Guantes Nitrilo 
rosa 
Ref. DIB1468 
100 u. 3,50€

Guantes Latex 
con Polvo 
Ref. DIB010 
100 u. 2,95€

Guantes Nitrilo 
Azul 
Ref. DIB001 
100 u. 3,20€

Guantes Quirúrgicos 
Estériles sin Polvo 
Ref. DIB977 
50 u. 18,95€

Guantes Quirúrgicos 
Estériles con Polvo 
Ref. DIB1160 
50 u.

Consultar más referencias y tallas.

17,95€

Set Cirugía 
Estéril 
Ref. DIB467 
1 Paño 50x60 cm. fenestrado 
1 Paño de envoltura 60x60 cm 
1 Paño de 75x100 cm 
2 Paños 50x60 cm 
2 Toallas 
3 Batas con puños tricot 
1 Gorro con cintas y 2 gorros con elástico posterior 
3 Mascarillas alto riesgo 3 capas (2 elástico y 1 con cintas) 
2 Pares de guantes ambidiestros de látex talla 7 
1 Par de guantes ambidiestros de látex talla 7.5 7,95€

Consultar más referencias.

Mascarillas IIR 
Ref. DIB1250 
50 u. 
Tipo IIR de 3 capas. Incorpora 
una banda nasal flexible. 1,55€

Consultar más referencias

Bata Estéril verde con Puño 
Ref. DIB1307 
1 u. 
- Lazo trasero resistente 
- Material spunbond 40 g/m 
costura overclock 
- Antialérgico y permeable al aire 1,35€

Gorro Gusano Azul 
Ref. DIB1090 
100 u. 
Material no tejido Spunbond 15 
gr / m² 
Costura Ultrasónica 2,20€

Consulta más referencias

Bata Azul 
con Puño 
Ref. DIB1092 
1 u. 
Puños elásticos que hacen 
más cómodo el trabajo del 
profesional. Cuello cerrado con 
lazos. Fabricado en polipropileno 
spunbound 0,99€

Consulta más referencias

Bata Azul 
con Elástico 
Ref. DIB1168 
1 u. 
Lazo trasero, puños elásticos y 2 
cierres mediante cintas en cuello 
y cintura. Tejido spungbond 
(SPP) polipropileno. Transpirable. 
Material 20 g / m 0,49€

Consultar más referencias.

Mascarillas FP2 Blanca 
Ref. DIB1133 
20 u. 
5 capas, hilados sin hilar, 
grosor en suavidad, absorción 
de partículas, filtros de fusión 
de doble capa. Puente nasal 
ajustable 4,20€

Calzas TNT 
Colores 
Ref. DIB1091 Azul 
Ref. DIB1164 Verde 
100 u.

3,35€

Calzas 
Plástico Azul 
Ref. DIB1101 
100 u.

Consultar más referencias

2,20€
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Desechables

Consultar más referencias

Talla Estéril Quirúrgica 
Ref. DIB1580 
1u. 
Material laminado y absorbente 
Impermeabilidad del 100% en la 
capa inferior y un alto nivel de 
absorción de fluidos en la capa 
superior 
Dispositivo médico - clase IS

NOVEDAD

0,40€
Desde

Toalla Doble Capa 
Ref. VA769 Z en V - 20 x 190 u. 
Ref. DIB028 W - 20 x 100 u. 21,90€

Babero Rollo Papel/
Plástico 
Ref. DIB148 Verde 
Ref. DIB147 Azul 
80 unidades. 6,90€

Consultar más referencias y colores

Eyector saliva 
Ref. DIB1587 
100 u. 
Longitud: 15 cm. Con capuchón 
redondeado extraible. 
Disponible en varios colores

NOVEDAD

1,85€

Bandejas Desechables 
Blancas 
Ref. DIB1559 
400 u. 
- Bandeja de plástico de un 
solo uso blanca y de color 
- Medidas: 18 x 28 cm 22,95€

Consultar más referencias

Gasas Estériles 
Ref. DIB277 
100 unidades. 
- 8 capas 
- Medidas: 25 x 16 cm 2,95€

Consultar más referencias y colores

Babero Plegado Papel/
Plástico 
Ref. DIB151 
500 u. 
Toallas profesionales 
fabricadas por dos capas 
de pura celulosa acoplada y 
gofrada con una capa de film 
de polietileno. 12,95€

Cánula Quirúrgica Estéril 
Ref. DIB450 
25 unidades. 
- Estériles, envase individual 
- Boquilla extraíble 2,5 mm y 
adaptador de 11 a 16 mm 9,50€

Kit Exploración Desechable 
Estéril 
Ref. DIB798 
1 unidad. 
Espejo, Fórceps y Sonda. 0,95€

Rollos Algodón 
Ref. DIB155  Nº1 
Ref. DIB156  Nº2 
Ref. DIB157  Nº3 
300 g. 2,95€

Hielo TNT Fast Cold 
Ref. DIB149 
1 unidad. 
- Bolsa monouso en TNT 
- Dos soldaduras al calor, de 
seguridad contra el desgarre 
- Tamaño: 150x195 mm 9,90€

Gasas No 
Estériles TNT 
Ref. DIB1608 
7.5 x 7.5 cm 1,60€

Gasas No Estériles 
TNT 
Ref. DIB276 
200 unidades. 
- Compresas de tejido 
no tejido 
- Uso no quirúrgico 
- 4 Pliegues de 30 g/m2 0,90€
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Suero Estéril 
Apirógeno 
Ref. OM220 
1 Litro. 
- Solución estéril (cloruro de 
sodio al 0,9%) 
- No inyectable

2,95€
Suero Estéril 
Apirógeno 
Ref. OM286 
500 ml 1,90€

Suturas

Film Protector Adhesivo 
Ref. DIB417 Azul 
Ref. DIB416 Transparente 
1200 hojas. 
Fácil de quitar, reduce la 
infección cruzada por el aerosol 
de infecciones. Dispensación 
conveniente con diseño especial. 
Aplicable a casi cualquier 
superficie sin dejar residuos. 
Hojas perforadas 12,90€

Líneas Irrigación 
Estériles 
Ref. DIB410 NSK 
Ref. DIB409 Bien Air 
Ref. DIB390 W&H 
10 unidades. 33,90€

Bolsas de esterilizar
200 unidades. 
- Bolsas de esterilización para  autoclave 
con cierre adhesivo 
- Indicadores de color (testigo de esteriliza-
ción) para el procesado y la esterilización 
- Dispone de 1 cara de papel por donde 
accede el vapor y otra cara plástica que 
mantiene la esterilidad

Rollo esterilizar 
200 m. 
- Hecho de papel y película 
de grado médico con película estándar 
azul tintado no desgarradora 
- Con 2 indicadores para esterilización a vapor y Gas EO 
- Fácil sellado por todas las máquinas de sellado térmico 
- Tres líneas selladas alineadas-evitando eficazmente la 
grieta

Ref. DIB158 
5 cm 6,90€

Ref. DIB166 
90x 260 mm 4,95€

Ref. DIB165 
57 x 130 mm 2,90€

Ref. DIB167 
135 x 280 mm 8,50€

Ref. DIB1558 
190 x 360 mm 13,90€
Ref. DIB168 
200 x 320 mm 13,90€

Ref. DIB159 
7,5 cm 9,90€
Ref. DIB160 
10 cm 13,80€
Ref. DIB161 
15 cm 20,60€

Ref. DIB163 
25 cm 32,90€

Ref. DIB162 
20 cm 26,90€

Ref. DIB164 
30 cm 38,90€

Sutura Seda 
Ref. DIB800 
12 Unidades 
- No absorbible 
- Multifilamento trenzado con tratamiento 
anticapilaridad 
- Hilos de seda lavados 
- Material de sutura recubierto con una 
mezcla de cera/silicona 
- Gran resistencia a la tracción, alta 
flexibilidad 10,90€
Sutura PGA Rapid 
Ref. DIB824 
12 unidades. 
- Reabsorbe totalmente en 42 días 
- Sutura quirúrgica a base de ácido 
poliglocólico (PGA) 
- Recubierto con una mezcla de estereato 
cálcico 
- Superficie suave uniforme y 
atraumatica 29,95€

Sutura Nylon 
Ref. DIB804 
12 unidades. 
- No absorbible 
- Multifilamento trenzado con 
tratamiento anticapilar idad 
- Hilos de seda lavados 
- Material de sutura recubierto con una 
mezcla de cer a/silicona 
- Gran resistencia a la tracción, alta 
flexibilidad 12,95€
Sutura Polipropileno 
Ref. DIB127 
12 unidades. 
- No absorbible 
- Sutura monofilamento de polipropileno 
- Alta resistencia a la tracción y de gran 
inercia qu ímica y 
biológica, atraumática 15,99€
Sutura Supramid 
Ref. DIB806 
12 unidades. 
- No absorbible 
- Multifilamento trenzado y recubierto 
- Hilos de poliamida envueltos en una 
lámina de polia mida 
- Gran resistencia a la tracción, alta 
flexibilidad 14,90€

Sutura PGA 
Ref. DIB918 
12 unidades. 
- Reabsorbe totalmente 60-90 días 
- Sutura quirúrgica a base de ácido 
poliglocólico (PGA) 
- Recubierto con una mezcla de estereato 
cálcico 
- Superficie suave uniforme y 
atraumatica 25,95€

Consultar más referencias

Sutura Seda Trenzada 
negra 
Ref. AR17 
Multifilamento trenzado 
- Gran resistencia a la tracción 
- Excelente manejabilidad 
- Seguridad en el anudado 15,70€

Desde
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Composites

SDR Flow + 
Compule Eco 
Universal 
Ref. DE682 
15 Cápsulas x 0,25 g. 57,90€

SDR Flow + 
Compule Eco 
Universal 
Ref. DE696 
50 Cápsulas x 0,25 g. 169,90€

Composite 
Nano Híbrido 
cápsulas 
Ref. DIB394 
20 Cápsulas x 0,2 g 57,95€

Composite 
Nano Híbrido 
jeringa 
Ref. DIB391 
Jeringa 4,5 g

Gratis 1 unidad más

Consultar más referencias

27,50€

Consultar más referencias

Composite Flow 
Ref. DIB397 
Jeringa 2 g. 
Resina Fluida de baja viscosidad 
fotopolimerizable, muy estética, 
usada para todo tipo de prepa-
raciones de la cavidad, y con un 
excelente pulido. 7,90€

Premium SR Bulkfill Flow 
Ref. DIB1519 
15 Cápsulas x 0,25 g. 
Composite Bulkfill fluido con 
rellenos biocerámicos para 
empastes de dentina. Fotopoli-
merizable en una capa de hasta 
4 mm. 32,90€

Premium Core Flow DC 
Ref. DIB1520 
5 ml. 
Composite radiopaco, fluido 
y de curado dual para la re-
construcción de muñones y 
la cementación de postes de 
conducto radicular. 24,90€

Composite Micro 
Híbrido 
Ref. DIB1206 
Jeringa 4,5 g. 
Resina fotocurable para 
restauraciones dentales, con 
un peso aproximadamente 
de 76% (60% de volumen) de 
relleno inorgánico con un 
tamaño de partícula de 0.7 
micras.

Consultar más referencias

11,90€

Consultar más referencias

Spectrum TPH3 
Ref. DE194 
Cápsulas 20x0,25g                            
Compuesto micro híbrido 
universal. radiopaco, visible 
y activado por luz, para res-
tauraciones anteriores y 
posteriores. 70,90€

SDR Flow + Universal 
Ref. DE659 
Jeringas 2x1g + 15 Puntas                            
Tecnología de llenado masivo 
SDR permite que el material 
se aplique en incrementos de 
4 mm sin un revestimiento 
adicional. Esto reduce auto-
máticamente el tiempo de 
procedimiento y el inventario. 32,60€

Consultar más referencias

Wave MV Flow 
Ref. SD113 
Jeringa 1g.  
Composite fluido adecuado 
para toda situación clínica. 
Libera flúor, nanorelleno, 
radiopaco y fluorescencia 
natural. Resistencia a la 
compresión. 13,35€

Consultar más referencias

VITTRA APS 
Ref. FGM0045 
Jeringa 4 g. 
Resina compuesta fotopolime-
rizable de alta gama indicada 
para restauraciones directas 
e indirectas en dientes 
anteriores y posteriores. Su 
tecnología APS (Advanced 
Polymerization System) le 
otorga ventajas significativas 
en estética, manipulación y 
rendimiento clínico 36,35€

Ceram X 
Spectra ST HV 
jeringa 
Ref. DE795 
Jeringa 3g. 42,90€

Ceram X Spectra 
ST HV cápsulas 
Ref. DE801 
16 Cápsulas x 0,25 g.

Gratis 1 unidad más, comprando 4 
unidades*

Consultar más referencias 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre

56,90€

Consultar más referencias 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre

VITTRA APS FLOW 
Ref. FGM0046 
Jeringa 2 g. 
Rresina compuesta fluida 
multifuncional diseñada 
para restauraciones estéticas 
en dientes anteriores y 
posteriores. Combina fluidez 
controlada, alta resistencia 
mecánica y brillo duradero, 
gracias a su tecnología APS 
(Advanced Polymerization 
System) y carga de silicato de 
zirconia esferoidal 44,14€

Gratis 1 unidad más comprando 3 
unidades*
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Composites

Tetric Evoflow 
Ref. VI86 
Jeringa 2 g. 
Composite radiopaco, fluido, 
fotopolimerizable y nano 
optimizado indicado para las 
restauraciones directas y la 
cementación de restauracio-
nes de cerámica y composite.

Consultar más referencias

27,95€
Desde

Tetric Evoceram 
Ref. VI353 
Jeringa  3 g. 
Composite nano-híbrido, 
fotopolimerizable, radiopaco 
y universal.

Gratis 1 composite fluido comprando 4 
unidades de Tetric Evoceram*

Consultar más referencias 
*La gestión de las promociones se hace directamente por el fabricante. 

Promoción válida hasta el 31 de diciembre

41,90€
Desde

Tetric Powerfill 
Ref. VI915 
Jeringa 3 g. 
Composite radiopaco 
fotopolimerizable para el 
tratamiento restaurador 
directo en piezas dentales 
posteriores

Gratis 1 composite fluido comprando 4 
unidades de Tetric Powerfill*

Consultar más referencias 
*La gestión de las promociones se hace directamente por el fabricante. 

Promoción válida hasta el 31 de diciembre

44,90€
Desde

Tetric Plus Flow 
Ref. VI1439 Color 3,5 
Ref. VI1440 Color Bleach 
Jeringa 2 g. 27,95€

Tetric Plus Fill 
Ref. VI1431 Color 3,5 
Ref. VI1432 Color Bleach 
Jeringa 2 g. 37,20€

Tetric Powerflow 
Ref. VI920 
Jeringa 2 g. 
Color IVA 29,95€

Tetric Powerflow 
Ref. VI921 Color IVB 
Ref. VI922 Color IVW 
Jeringa 2 g. 31,90€

Tetric Plus Flow
Ref. VI1437 Color A2 
Ref. VI1437 Color A3 
Jeringa 2 g. 35,25€

Tetric Plus Fill 
Ref. VI1429 Color A2 
Ref. VI1430 Color A3 
Jeringa 3 g. 52,80€

Filtek One cápsulas 
Ref. 3M898 
20 cápsulas 0,2 g.

Consultar más referencias. 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

49,95€

Filtek Easy Match 
jeringa 
Ref. 3M1237 
Jeringa 4 g. 
Sistema de color simplifica-
do para optimizar las res-
tauraciones de un solo color 
con solo 3 tonos: Natural, 
Bright y Warm. 54,90€

Filtek Easy 
Match cápsulas 
Ref. 3M1234 
20 Cápsulas 0,2 g.

Gratis 1 Scotchbond universal Plus comprando 
5 unidades* (Envío directo del fabricante)

Consultar más referencias. 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

54,90€

Filtek Z500 jeringa 
Ref. 3M703 
Jeringa 3g.                                   
Restauraciones directas 
anteriores y posteriores 
(incluyendo caras 
oclusales)Reconstruc-
ción de muñones.

32,90€

Filtek Z500 cápsulas 
Ref. 3M713 
20 Cápsulas x 0,2g.

Consultar más referencias

46,90€
Filtek Supreme Flow 
Ref. 3M982 
2 Jeringas x 2g

Consultar más referencias

51,70€

Filtek Universal 
Restorative 
Ref. 3M928 
Jeringa 4g.                                        
Composite restaurador foto-
polimerizable optimizado, 
indicado para la creación de 
un modo sencillo restaura-
ciones estéticas anteriores y 
posteriores. 49,95€

Filtek Universal 
Restorative 
Ref. 3M938 
20 cápsulas x 0,2 g.

Consultar más referencias

49,95€

Filtek Supreme XTE 
Ref. 3M474 
Jeringa 3 g. 
Composite universal 
nanocomposite de 
relleno versátil y de alto 
rendimiento.

Gratis 1 Scotchbond universal Plus comprando 
5 unidades* (Envío directo del fabricante)

Consultar más referencias. 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

43,90€

Filtek One jeringa 
Ref. 3M893 
Jeringa 4g. 49,95€

Gratis 1 Filtek Bulk Fill Fluido comprando 3 
unidades* (Envío directo del fabricante)
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Composites

27,90€

Herculite XRV jeringa 
Ref. KE7 
Jeringa 5g.                                             
Composite micro-híbrido foto-
polimerizable indicado para 
restauraciones anteriores y 
posteriores como: clase I; clase 
II; clase III; clase IV; clase V; 
erosiones cervicales y aplica-
ciones directas.

Herculite XRV 
cápsulas 
Ref. KE570 
20 Cápsulas x 0,25g.

Consultar más referencias

33,90€

Herculite XRV Ultra 
Minikit 
Ref. KE301 
Jeringa + Optibond 
- Manipulación, pulido y 
resistencia al desgaste perfec-
cionados 
- Mejor apariencia natural de 
las restauraciones, igualando la 
opalescencia y la fluorescencia 
del diente natural 69,90€

Consultar más referencias

Omnichroma 
Ref. TK043 
Jeringa 4g  
Composite que iguala todos 
los colores con una única 
tonalidad.  
Relleno esférico de 260nm y 
Smart Chromatic Technology

NOVEDAD

39,95€
Consultar más referencias.

Estelite Sigma 
Quick 
Ref. TK002 
Jeringa de 3,8 g. 
Compuesto submicrohí-
brido con imitación de 
camaleón, perfecto para 
mejorar tu trabajo. 44,90€

Consultar más referencias.

Grandio jeringa 
Ref. VO103 
Jeringa 4 g. 63,90€

Consultar más referencias.

Grandio cápsulas 
Ref. VO117 
20 cápsulas 0,25 g. 70,90€

Consultar más referencias

Vertise Flow 
Ref. KE820 
2 Jeringas 2g.                                   
Composite fluido autoad-
herente. Procedimiento de 
restauración simplificado 
con rendimiento excelente. 
Alta resistencia adhesiva para 
una adhesión excelente a la 
dentina y al esmalte. 67,10€

Estelite Posterior Quick 
Ref. TK021 
Jeringa 4,2 g. 
Composite posterior de alta 
resistencia a la abrasión, que 
ofrece excelentes propiedades 
físicas ideales para reconstruc-
ciones directas en cavidades 
posteriores de clase I y II.

Consultar más referencias.

45,35€

Admira Fusion jeringa 
Ref. VO515 
Jeringa 3 g. 
Material de restauración 
de ORMOCER nanohíbrido, 
universal.

Gratis una unidad más comprando 4 
unidades (Envío directo del fabricante)

Consultar más referencias

52,90€
Admira Fusion cápsulas 
Ref. VO533 
15 cápsulas 0,25 g.

Gratis una unidad más comprando 4 
unidades (Envío directo del fabricante)

Consultar más referencias

52,90€

Grandio So jeringa 
Ref. VO91 
Jeringa 4 g 65,90€

Grandio So Unlimited 
Ref. VO977 
Jeringa 4,5g 
Material de restauración 
universal, grosor de capa de 4 
mm en 5 Cluster Shades para 
exigencias estéticas en áreas 
anteriores y posteriores.No 
requiere estratificación 74,75€

Grandio So 
cápsulas 
Ref. VO150 
16 Cápsulas 0.25 g.

Consultar más referencias

65,90€

Grandio So Unlimited 
Ref. VO968 
15 cápsulas x 0,3g.

Consultar más referencias.

74,75€
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Composites

Consultar más referencias.

Charisma 
Ref. HE29 
Jeringa 4g. 
Material de obturación 
sencillo, que le proporciona 
resultados naturales y 
duraderos. Ideal para la 
técnica de una capa, pero se 
puede usar igualmente para 
la estratificación individual 
de dentina y masas incisales 
translúdicas 47,90€

Consultar más referencias.

Charisma Flow 
Ref. HE123 
Jeringa 1,8g. 
Composite fluido, híbrido, 
radiopaco y fotopolimerizable. 
Revestimiento de cavidades, 
el sellado de fisuras, pequeñas 
reparaciones de superficie 
para restauraciones directas e 
indirectas en combinación con 
un agente adhesivo adecuado, 
férula de dientes o revestimien-
to de la cavidad y retención del 
soporte. 17,90€

G-Aenial Achord 
jeringa 
Ref. GC746 
Jeringa 2,1 ml. 
Composite restaurador 
universal con un sistema 
simplificado de un color. 
Simplicidad, estética y 
tecnología avanzada en un 
producto. 43,20€

G-Aenial Achord 
cápsulas 
Ref. GC760 
15 Unitips de 0,16 ml.

Consultar más referencias

42,95€

Consultar más referencias.

G-aenial Universal Flo 
Ref. GC313 
Jeringa 2ml. 
Excelente resistencia a la abrasión, incluso 
mejor que con los composites habituales 
de pasta, para conseguir una utilización 
óptima en superficies oclusales y cervicales.
Viscosidad perfectamen-
te equilibrada, altamente 
tixotrópico para mantener su 
forma. 52,50€

Consultar más referencias

G-aenial Universal 
Injectable 
Ref. GC535 
Jeringa 1 ml. 
Composite dental restaurador 
universal con una resistencia 
excepcional en las restaura-
ciones estéticas duraderas. 29,30€

Consultar más referencias

G-Aenial Anterior o 
Posterior 
Ref. GC361 
Jeringa 2,7 ml. 51,50€

Consultar más referencias.

Essentia 
Ref. GC449 
Jeringa 2ml. 
Composite restaurador 
universal radiopaco y 
fotopolimerizable. 38,90€

Consultar más referencias.

EverX Flow 
Ref. GC645 
Jeringa 3,7g. 
Composite fluido reforzado 
con fibras cortas, indicado 
para la sustitución de la 
dentina en restauraciones 
directas y para la reconstruc-
ción de muñones. 46,90€

Consultar más referencias

Charisma ABC 
Ref. HE298 
Jeringa 4 g- Charisma ABC 
permite restauraciones de 
composite naturales con poco 
esfuerzo. La selección de color 
es fácil, su manejo es simple y 
ahorra tiempo de pulido 23,90€

Consultar más referencias.

Reflectys Composite 
Universal 
Ref. ITN0075 
Jeringa 4 g. Composite 
universal fotopolimerizable de 
tipo nano-híbrido, diseñado 
para restauraciones tanto 
en dientes anteriores como 
posteriores 18,20€

Consultar más referencias.

Reflectys Flow 
Ref. ITN0082 
Jeringa 2 g. Composite fluido 
nano-híbrido fotopolime-
rizable de baja viscosidad,  
diseñado para restaura-
ciones dentales estéticas y 
funcionales en zonas de difícil 
acceso. 15,70€

Consultar más referencias.

Clearfil Majesty ES2 
Classic 
Ref. KU92 
Jeringa 3,6g. 
Contenido de relleno: 66% vo-
lumen,Excelentes propiedades 
de pulido. Sin cambio de color 
durante la polimerización. 
Extenso tiempo de trabajo: 4,5 
mimutos bajo luz operatoria 42,90€
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Adhesivos y Ácidos

Ácido Grabador 37% 
Ref. DIB039 Azul 
Ref. DIB1054 Verde 
Jeringa 12 g. 
- Ácido fosfórico 37% gel 
tixotrópico para grabado de 
esmalte y dentina 
- Formulación azul más fluida 3,95€

Ácido Etching Gel Jumbo 
Ref. DIB404 Azul 
Ref. DIB1053 Verde 
Jeringa 52 g + 2 Jeringas x 4 g 
+ Puntas 15,95€

Ácido 37% Azul Miniacid 
Ref. DIB040 
3 Jeringas 3,5 g 4,50€

Ácido 37% Azul Miniacid 
Ref. DIB037 
4 Jeringas 1,2 ml 4,95€

Porcelain Etchant Gel 
Ref. DIB1221 
3 g. 
Gel con 10% de ácido fluorhídri-
co condicionado para porcelana 
o superficies de cerámica antes 
de la unión 9,95€

Ácido Ultra Etch 35% 
Ref. UL0035 
Jeringa 30 ml. 
Solución de ácido fosfórico al 
35%. Presenta una viscosidad 
ideal que, junto con el uso 
de la punta del cepillo Blue 
Micro ™ o Inspiral ™ , facilita 
la colocación de precisión y un 
control superior. 59,90€

Total Etch Standard 
Ref. VI165 
2 jeringas x 2g. 
Gel de grabado para esmalte 
y acondicionamiento de la 
dentina que se aplica en obtu-
raciones de composite directas 
asi como en cementaciones 
adhesivas de restauraciones 
elaboradas en laboratorio a 
base de cerámica o composite. 18,95€

Premium Bond 
Universal Plus 
Ref. DIB1466 
5 ml. Adhesivo 8ª 
generación, monocompo-
nente, multiusos, autogra-
bante, fácil y rápido de usar.

18,45€/ud18,45€/ud

GRATIS 1 unidad más comprando 1 unidad

36,90€

Premium Bond 
Adhesivo 
Ref. DIB403 
7 ml. 
Adhesivo de 5ª generación, 
monocomponente, 
multiusos, hidrófilo.

13,95€/ud13,95€/ud

GRATIS 1 unidad más comprando 1 unidad

27,90€

Premium Self Etch Light 
Cure 
Ref. DIB461 
7 ml. 
Adhesivo de autograbado a 
esmalte y dentina multiuso 
de un sólo componente.

19,95€/ud19,95€/ud

GRATIS 1 unidad más comprando 1 unidad

Consulta más referencias

39,90€
Bastoncillos 
Aplicadores 
Ref. DIB418 Extrafinos 
Ref. DIB019 Finos 
Ref. DIB018 Regular 
100 unidades. 2,45€

Excite F Reposición Doble 
Ref. VI159 
2 x 5 g. 
Adhesivo de grabado total 
mono componente fotopoli-
merizable. 159,95€

Adhese Universal 
Vivapen Kit 
Ref. VI485 
Vivapen 2 ml + Accesorios. 
Adhesivo universal, mono-
componente y fotopolime-
rizable utilizado en procedi-
mientos de adhesión directos 
e indirectos.

Gratis 1 Vivapen Snap-On comprando 2 
unidades Adhese Universal Kit*

*La gestión de las promociones se hace directamente por 
el fabricante

83,90€
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Adhesivos y Ácidos

Scotchbond Universal Plus 
Ref. 3M992 
5 ml.  
Adhesivo universal radiopaco 
que reduce el riesgo de sobre 
tratamiento y diagnóstico 
erróneo por radiografías 
dudosas. 79,90€

Scotchbond Universal 
Ref. 3M430 
5 ml. 
- Adhesivo universal de un 
solo paso y aplicación 
- Se adhiere a todas las 
superficies, sin necesidad de 
un primer adicional 86,50€

Prime & Bond Active Eco 
Ref. DE652 
3 Botes x 4 ml. 
- Versatilidad para usar con 
todos los métodos de grabado, 
todas las indicaciones. 
- Rendimiento confiable en 
dentina demasiado húmeda 
y seca. 192,00€

Prime & Bond NT 
Ref. DE83 
2 Botes x 4,5 ml. 
Adhesivo universal con 
primer incluido, de fotopoli-
merizado para restauracio-
nes con composites y 
con compomeros en dentina 
y en esmalte. 151,95€

G-Premio Bond 
Ref. GC414 
5 ml. 
Adhesivo universal mono-
componente y fotopoli-
merizable compatible con 
todos los modos de grabado, 
indicado también para casos 
de reparación y tratamiento 
de hipersensibilidad. 70,95€

Clearfil Se Bond 2 Kit 
Ref. KU120 
Kit. 115,90€

G-Premio Bond 
Ref. GC805 
3 x 5 ml. 181,00€

Clearfil Se 
Bond 2 Kit 
Eco 
Ref. KU150 
Kit Eco. 265,00€

Aporte simplicidad a sus necesidades de restauración e inventario

SimpliShade™

Simplifique su flujo de trabajo
con solo 3 tonos

OptiBond  ™

Universal

Un adhesivo, muchos
procedimientos

Maxcem Elite  & ™

Maxcem Elite Chroma™

Un cemento para satisfacer
todas tus necesidades
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Cementos

Cemento Restaurativo-
Temporal 
Ref. DIB142 
40 g. 
Material monofásico, 
listo para usar. Indicado 
para cualquier prótesis 
provisional en dientes 
anteriores o posteriores. 4,90€

Luting Cement DC 
Automix 
Ref. DIB402 Color A2 
Ref. DIB1227 Transparente 
Jeringa 10 g. 
El cemento se utiliza en 
cementaciones finales de 
prótesis de implantes, coronas 
y puentes, inlays, onlays, 
carillas, cementación de 
postes y clavijas y ferulización 
periodontal 25,95€

Premium Temp Plus NE 
Ref. DIB1521 
Jeringa 5 ml + Puntas. 
Cemento temporal sin eugenol, 
automix, tanto para coronas 
y puentes temporales como 
para la cementación de 
prueba de coronas y puentes 
permanentes. 19,90€

Cemento Temporal Sin 
Eugenol Kit 
Ref. DIB466 
Jeringa 6 g + Accesorios. 
Sistema de jeringa Automix Sin 
eugenol para uso en casos en 
los que no se recomienda un 
cemento temporal de eugenol. 
Protege el tejido gingival 20,95€

Premium Cemento 
Ionómero de Vidrio Light 
Cure A3 
Ref. DIB1205 
Polvo 15 g + Líquido 8 ml x 
Accesorios 24,95€

Premium Cement 
Implant 
Ref. DIB1522 
Jeringa 5 ml + Puntas. 
Cemento de fijación semi-
permanente de curado dual, 
basado en metacrilatos mul-
tifuncionales y que contiene 
óxido de zinc. 29,90€

Premium Cem MTA 
Ref. DIB1524 
Cemento de reparación 
de endodoncia bio-
compatible, formado 
por partículas hidrófilas 
muy finas de diferentes 
óxidos minerales. 27,90€

Cemento Zoe 
Cement Kit 
Ref. DIB465 
1 Bote Líquido de 15 ml. 
+ 1 Bote Polvo de 50 g. + 
Accesorios 32,95€

Cemento Core DC 
Automix A2 
Ref. DIB407 
Jeringa 10 g + Accesorios. 
Cemento dual diseñado para la 
fácil fabricación de reconstruc-
ciones demuñones. Disponible 
en un tono natural(A2) para 
obtener resultados óptimos 
debajo de las coronas de 
cerámica. 22,95€

Premium Bioceram Pulp 
Sealer 
Ref. DIB1523 
Jeringa 1g + Puntas. 
Material de recubrimiento 
pulpar bioactivo, tixotrópico-
fotopolimerizable, reforzado 
con resina y rellenos de MTA. 24,90€

Hidróxido Calcio Sulfato 
Bario 
Ref. DIB607 
Jeringa 2 g + Puntas. 
Hidróxido de calcio, sulfato 
de bario,hidroxidopatita, 
propileno glicol. 7,99€

Cemento Ionómero 
deVidrio 
Ref. DIB400 
Polvo 18 g + Líquido 17,5 ml. 
Ionómero de vidrio para la 
cementación de coronas, 
puentes, incrustaciones yre-
cubrimientos, así como cierta-
saplicaciones en ortodoncia. 37,95€

GRATIS 1 unidad más
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Cementos

Variolink Esthetic DC 
Ref. VI736 
Jeringa 9 g. 
Composite de cementación 
estética fotopolimerizable y 
de polimerización dual para 
la cementación permanente 
de la cerámica más exigente 
y las restauraciones de 
composite.

Gratis 1 unidad más comprando 4 
unidades*

Consultar más referencias 
*La gestión de las promociones se hace directamente por el fabricante

161,00€

Variolink Esthetic LC 
Ref. VI1352 
Jeringa 2 g. 
Composite de cementación 
versátil y estético, fotopolimeri-
zable y de curado dual, para la 
cementación permanente de 
todo tipo de restauraciones y 
materiales.

Gratis 1 unidad más comprando 4 
unidades*

Consultar más referencias 
*La gestión de las promociones se hace directamente por el fabricante

43,40€

Speedcem Plus 
Ref. VI797 
Jeringa 9 g + Accesorios. 
Composite de cementación, 
auto-adhesivo, autopoli-
merizable con opción de 
fotopolimerización. Ofrece 
una combinación ideal de 
rendimiento y de facilidad 
de uso.

Consultar más referencias

104,90€

Clip Flow 
Ref. VO490 
CLIP FLOW Jeringa 2 x 1,8 g 
Material de obturación 
fluido y fotopolimerizable 
para restauraciones provi-
sionales. 26,20€

Ionoseal 
Ref. VO66 
3  Jeringas x 2.5 ml 
Ionómero de vidrio fotopoli-
merizable, para rellenos de 
base. 107,90€

Clip 
Ref. VO53 
2 Jeringas x 4 g. 
Fácil de colocar y de retirar en 
una pieza. Se mantienen los 
márgenes de la preparación, 
ahorra tiempo por fotopo-
limerización. Resistente e 
impermeable a la saliva y sirve 
especialmente para la técnica 
inlay / onlay. 44,30€

Pasta Forendo 
Yodoformo 
Ref. PUL0002 
Jeringa 2.2 g. 
Pasta de hidróxido de calcio 
con yodoformo en una base 
de aceite de silicona. 37,90€

Temp Bond Kit 
Ref. KE31 Estándar 
Ref. KE32 NE 
Base 50 g + Catalizador 15 g + 
Accesorios. 20,90€

Consulta más referencias

Rebilda DC Dentina Qm 
Ref. VO183 
Jeringa 10 g. 
Sistema de fijación para 
reconstrucción de muñones 
y poste radicular fluido y de 
curado dual. 63,90€

Theracal LC Bisco 
Ref. INB015 
Jeringa 1 ml. 
Líner cavitario y protector 
pulpar de silicato de calcio 
modificado con resina, foto-
polimerizable, diseñado para 
actuar como barrera y para 
proteger el complejo denti-
no-pulpar. 59,90€

Consultar más referencias.

Maxcem Elite 
Ref. KE116 
2 Jeringas x 5g. 
Cemento de resina autoad-
hesivo y autograbable para 
restauraciones indirectas. 61,95€

Fermin 
Cemento Temporal 40 g 
Ref. DT1 
1 Bote de 40 g.COLOR Blanco 
opaco. 
Material de relleno listo para usar 
para sellado provisional. Colocación 
en la boca bajo el efecto de la 
saliva. Gran resistencia adhesiva 
en la cavidad, excelente sellado 
marginal, fácil de quitar 7,90€
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Cementos

Cavit 
Ref. 3M10 Cavit W 
Ref. 3M9 Cavit G 
Frasco 28 g. 
- Material de relleno probado 
para rellenos temporales 
- Curado rápido y sin vacíos en 
ambiente húmedo 13,90€

Ketac Cem Plus Automix 
Ref. 3M774 
Jeringa 8,5g. 
Cementación de coronas, 
puentes e inlays. Onlays 
hechas de metal o porcelana o 
todo zirconia. Cementación de 
accesorios de endodoncias y 
ortodoncias hechos de metal

Consultar más referencias

49,90€

Relyx Universal 
Ref. 3M993 
Jeringa 3,4g + Puntas 
Cemento de resina 
Universal de curado 
dual para cementación 
adhesiva y autoadhesi-
va. Simplifica el proceso 
de trabajo y reduce el 
stock, fácil de utilizar, 
ahorra espacio, tiempo 
y dinero. Jeringa única 
de automezcla con 
autosellado que minimiza 
el desperdicio de material

GRATIS 1 unidad más comprando 3 unidades*

Consultar más referencias. 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

133,90€

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

Ketac Cem Easy Mix 
Ref. 3M277 
Bote 30 g + Líquido 12 ml. 
- Dosis exacta sin polvo residual 
- Fino espesor de capa 
- Radiopaco 64,90€

Gratis 1 unidad más comprando 3 unidades* 
(Envío directo del fabricante)

Relyx Unicem 
2 Automix 
Ref. 3M692 
1 jeringa x 8,5 g 94,95€

Vitrebond 
Plus Clicker 
Ref. 3M575 
2 Clicker 196,60€

Relyx Unicem 
2 Automix 
Ref. 3M807 
3 jeringa x 8,5 g

Consultar más referencias.

226,90€

Vitrebond 
Plus Clicker 
Ref. 3M567 
1 Clicker

Gratis 1 reposición Ketac Universal manual o cápsulas 
comprando 2 unidades* (Envío directo del fabricante)

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

133,90€

Fujicem II SL Eco 
Pack 
Ref. GC415 
4 Cartuchos Rosa x 13,3 g. 
Cemento de fijación 
de ionómero de vidrio 
modificado con resina en 
pasta-pasta. 265,00€

Consultar más referencias.

G-cem One Twin Refill 
Ref. GC790 
2 G-CEM ONE Jeringa 4,6 g- 
15 GC Automix Tips Regular- 
5 GC Automix Ento Tips. 87,90€

Fuji Plus 
Ref. GC38 Amarillo 
Ref. GC585 A3 
50 Cápsulas. 
Cemento de ionómero de 
vidrio modificado con resina. 
Adhesión fuerte y duradera 
en la que podrá confiar 135,30€

Consultar más referencias.

Panavia SA Cement 
Universal Automix 
Ref. KU142 
Jeringa 8,2 g + Accesorios. 
Cemento definitivo de resina 
autograbante y autoadhe-
sivo. Auto y foto radiopaco. 
Adhesión a esmalte, dentina, 
metales y todo tipo de 
cerámicas. 79,90€

Consultar más referencias.

G-Cem One Single Refill 
Ref. GC792 
1 G-CEM ONE Jeringa 4,6 g- 
8 GC Automix Tips Regular- 
2 GC Automix Ento Tips 47,95€

Consultar más referencias.

Panavia V5 
Ref. KU114 
Jeringa 4,6 g + Accesorios. 
Cemento de composite para 
la cementación de coronas 
y puentes, Inlays-Onlays, 
Cementación de carillas, Férulas 
de cementación de restaura-
ciones protésicas sobre pilares 
de implantes, cementación de 
postes y muñones. 93,90€
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Cementos

Biodentine XP 200 
Ref. SEP236 
10 unidades 
Primer sustituto de la 
dentina de la corona y 
la raíz biocompatible y 
bioactivo todo en uno, con 
propiedades clínicas únicas. 
Cartucho todo en uno que 
contiene tanto el polvo 
como el líquido 149,90€

Alveogyl 
Ref. SEP2 
Tarro 10 g. 
Consistencia de fibra gracias 
a las fibras Penghawar para 
un fácil llenado de la cavidad 
y buena adherencia al alveolo. 34,90€

Biodentine XP 500 
Ref. SEP237 
10 unidades.

NOVEDAD

169,00€

Ah Plus 
Ref. DE245 
2 Tubos x 4 ml. 
- Sellado a largo plazo 
- Magnífica estabilidad 
dimensional 
- Propiedades autoadhesivas 89,95€

Bio-C Sealer jeringa 
Jeringa 0,5g 
Ref. ANG033 
Cemento obturador 
biocerámico listo para su 
uso. Obturación de canales 
radiculares de dientes 
permanentes; Tratamiento de 
reabsorción interna.

NOVEDAD

23,60€

Ah Plus Jet 
Ref. DE424 
2 jeringas x 15 g 
Pasta de dos componentes 
pasta/pasta, para sellar el 
conducto radicular. magnífica 
estabilidad dimensional y 
gran radiopacidad 129,90€

AH Plus Jet Starter Kit 
Ref. DE373 
1 jeringa de 15 g de AH Plus Jet 
+ Accesorios 
Pasta de dos componentes 
pasta/pasta, para sellar el 
conducto radicular. magnífica 
estabilidad dimensional y 
gran radiopacidad 86,90€

Permacem Automix 
Ref. DMG024 
1 Cartucho de 52 g- 35 Puntas 
automix. 
Uso universal.  Adecuado 
también para trabajos en 
cerámica. Combina las ventajas 
del ionómero de vidrio y el 
compuesto. 75,65€

MTA Blanco 
Ref. ANG003 
1 g + Accesorios. 
Iones de liberación de calcio: 
mejora la formación de tejidos 
mineralizados; Proporciona 
sellado biológico de perfo-
raciones y reparación total 
de tejidos perirradiculares 
dañados. 42,95€

Consultar más referencias.

Tempocem Automix 
Ref. DMG227 
1 cartucho de 63 g. 62,50€

IRM Kit Intro 
Ref. DE92 
Polvo 40g + Líquido 15ml. 
Polimero reforzado de oxido 
de zinc eugenol, indicado para 
restauraciones temporales con 
una duracion no mayor de un 
año. Base en restauraciones 
definitivas con materiales que 
no contengan resina. 45,90€

119,95€

Riva Light Cure 50 Cápsulas 
Ref. SD137 
50 cápsulas. 
Material restaurador a base de 
ionómero de vidrio con verdadera 
estética. Combinación de las 
ventajas GIC y de las ventajas 
del composite.
Riva Self Cure 50 Cápsulas 
Ref. SD83 
50 cápsulas. 
Riva Self Cure es el material 
restaurador para uso en la odontología 
mínimamente invasiva (MID) ya que es 
un material bioactivo que 
previene el brote de caries.

Consultar más referencias.

119,95€
Gratis 1 unidad más comprando 2 unidades* (Envío 

directo del fabricante)

MTA Fillapex 
Ref. ANG004 
Jeringa de 4g. 
Biocompatible: cicatrización de 
tejidos con poca inflamación. 
Alta radiopacidad: excelente 
visibilidad radiográfica. Caudal 
de 27,66 mm *: permite el 
llenado de canales accesorios. 
Configuración de expansión de 
0.088% *: debido a la presencia 
de MTA. 22,65€

Bio-C Repair 
Jeringa 0,5g 
Ref. ANG031 
1 jeringa de 0,5 g 23,60€
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Desinfección

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

DS100 RAPID Desinfec-
tante de Superficies 
Ref. EXP0001 
5 litros. 
Desinfección rápida de 
todas las superficies en 
consultas, hospitales y 
clínicas. 23,90€

Gratis 1 E-SUC Jet 1l comprando 1 DS100 5l*

DS100 RAPID Desinfectante 
de Superficies 
Ref. EXP0002 
750 ml. 6,20€

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

DS200 Concentrado Superficies 
Ref. EXP0014 
5 litros. 
- Acción 2 en 1: 
- Eficaz desde concentraciones al 2% 
- Producto concentrado 1L= 5L 
- Libre de aldehidos 
- Perfume agradable 19,90€

Gratis 1 LAB2000 Plus 1l comprando 1 
DS200 5l*

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

E-SUC JET Desinfectante 
de Aspiración 
Ref. EXP0015 
5 litros. 
Nueva fórmula antiespuman-
te. Producto 3 en 1: limpieza, 
desodorización y manteni-
miento. Concentración desde 
5% - 5 min. 1 l. concentrado = 
20 l. de solución. Alternativa a 
Puli-Jet® 18,95€

Gratis 1 DS100 750 ML comprando 1 E-SUC 
Jet 5l*

E-SUC JET Desinfectante de 
Aspiración 
Ref. EXP0016 
1 litro. 9,95€

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

E-SUC PLUS Desin-
fectante Aspiración 
Concentrado 
Ref. EXP0008 
5 litros. 
Desinfección para los 
sistemas de aspiración 
dental. Producto 3 en 1: 
Desinfección, limpieza y 
desodorización. 24,50€

Gratis 1 DS100 750 ML comprando 1 E-SUC 
Plus 5l*

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

E-SUC CLEANER 
Limpiador Aspiración 
Ref. EXP0010 
5 litros. 
Limpiador especial para 
los sistemas de aspiración 
dental. Adecuado para 
sistemas con separador 
deamalgamas. Acción 2 en 1: 
limpia y desincrusta. 29,90€

Gratis 1 E-SUC Plus 1l comprando 1 E-SUC 
Leaner 5l*

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

LAB 2000 PLUS 
Concentrado Instru-
mental 
Ref. EXP0004 
5 litros. 
Limpieza enzimática y 
descontaminación manual 
de instrumental. Acción 2 en 
1: limpia y desinfecta. Con-
centración desde 2% - 5 min. 
1 l. concentrado = 50 l. de 
solución. Alto rendimiento. 31,90€

Gratis 1 E-SUC Jet 1l comprando 1 LAB2000 
Plus  5l*

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

ULTRA LAB 
Concentrado Fresas y 
Limas 
Ref. EXP0006 
5 litros. 
Limpieza enzimática y 
descontaminación manual 
de instrumentos rotatorios. 
Acción 2 en 1: limpia y 
desincrusta. Concentra-
ción desde 2% - 5 min. 1 
l. concentrado = 50 l. de 
solución. Alto rendimiento. 32,90€

Gratis 1 LAB2000 Plus 1l comprando 1 
ULTRALAB 5l*

E-SUC PLUS Desinfectante 
Aspiración Concentrado 
Ref. EXP0007 
1 litro. 10,90€

E-SUC CLEANER Limpiador 
Aspiración 
Ref. EXP0009 
1 litro. 12,10€

LAB 2000 PLUS Concentrado 
Instrumental 
Ref. EXP0003 
1 litro. 12,90€

ULTRA LAB Concentrado 
Fresas y Limas 
Ref. EXP0005 
1 litro. 12,50€

Iso Lab Desinfectante Autoclaves 
Ref. EXP0013 
750 ml. 
- Producto listo para su uso 
- Producto 3 en 1 
- Secado rápido 
- Libre de aldehidos 
- No corrosivo 7,20€

EXPERT BENZ 
Desinfectante de 
Impresiones 
Ref. EXP0012 
5 litros. 
Producto listo para su 
uso. Acción 2 en 1: limpia y 
desinfecta. Secado rápido 
sin dejar residuos. Eficaz 
desde 60 seg. Libre de 
aldehidos. No corrosivo. 27,90€
Ref. EXP0011 
750 ml. 7,60€
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Desinfección

Indicadores Biológicos B4 
Ref. DIB1292 
10 unidades. 
- Diseñado para el control de procesos de esteriliza-
ción por vapor a 121-135ºC 
- Asistidos por vacío y para ciclos de esterilización 16,80€

Spray Lubricante 
Universal 
Ref. DIB267 
500 ml.

7,50€/ud7,50€/ud

GRATIS 1 unidad más comprando 1 unidad

15,00€

CaviCide 
Desinfectante Superficies 
Ref. KE596 
5 litros. 
Desinfectante de superficies de 
dispositivos médicos de amplio 
espectro eficaz contra virus y 
bacterias. 39,70€

FD322 Desinfectante 
Superficies 
Ref. DU16 
2,5 Litros. 
Solución diluida de efecto 
rápido para la desinfección y 
limpieza de superficies. 
- Tiempo de actuación muy 
breve 
- Secado sin residuos 
- Buena compatibilidad con 
materiales 34,90€

Orotol Plus Desin-
fectante Aspiración 
Ref. DU25 
2,5 Litros. 
Concentrado líquido 
sin espuma para la des-
infección, desodoriza-
ción, limpieza y mante-
nimiento simultáneos 
de todos los sistemas 
de aspiración y 
separadores de 
amalgama. 37,95€

Puli-Jet Desinfectante 
Aspiración 
Ref. CAT2 
5 litros. 
- Detergente sanitizante y 
antiolores para limpieza de 
aspiradores 
- Aspiración dental de todos 
los tipos 
- Desinfección antibacteriana, 
dejar acturar por lo menos 1 
hora o durante la noche 21,90€

Zeta 1 Ultra Desinfec-
tante 
Instrumentos 
Ref. ZH85 
1 litro. 
- Desinfectante y 
detergente líquido 
concentrado adecuado 
para los instrumentos 
odontológicos comunes, 
quirúrgicos y fresas 
- Fórmulas concentradas 
de alta eficacia 
- Alta compatibilidad con 
materiales 17,10€

Aseptonet Pop Up 
Ref. POD63 
18 x 20 cm - 100 unidades. 
- Toallitas antibacterianas 
impregnadas con una solución 
bactericida, fungicida y vírica 
- Permiten una rápida cómoda 
desinfección de la consulta, desde 
superficies, materiales e incluso 
desinfección de las manos 4,40€

Caviwipes Toallitas 
Desinfectante Superficie 
Ref. KE571 
160 unidades. 
- Toallita totalmente saturada 
diseñada para impregnar la 
superficie con la potencia de 
CaviCide 
- No abrasivo 
- Toallitas duraderas no tejidas 6,45€

Lacledin Toallitas 
Desinfectantes 
Ref. CL84 
100 unidades. 
Toallitas desinfectantes 
para todas las superficie 
de productos sanitarios 
no invasivos. Desinfec-
tante listo para utilizar, a 
base de alcohol. 3,65€

ID212 Desinfectante 
Instrumental 
Ref. DU7 
2,5 litros. 
Concentrado para la 
desinfección y limpieza 
de instrumentos con la 
mejor compatibilidad con 
el material. 
- Bactericida, incl. tu-
berculocida, fungicida, 
virucida limitado y virus 
sin envoltura (Adenovirus, 
Norovirus) 44,90€
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Cuñas y matrices, postes, pulidores

Matrices 
Palodent 
Standard 
Ref. DE221 
Mini 50 uds. 59,90€

Matrices 
Palodent 
Standard 
Ref. DE219 
100 uds. 82,90€

Consulta más referencias

Cuñas Madera 
Ref. HN5 
100 Unidades. 
Hawe Sycamore Interdental 
Wedges son cuñas que separan 
los dientes y previenen el 
desplazamiento de la matriz, 
preservando los contornos 
anatómicos de los dientes y 
tejidos de las áreas interproxi-
males. 8,50€

Consulta más referencias

Automatrix Resposición 
Ref. DE227 
72 Unidades. 
Las bandas circunferenciales del 
sistema AutoMatrix de un solo 
uso permiten una adaptación 
subgingival y proximal 
adecuada. 49,95€

Consulta más referencias

Discos Pulido Sof Lex 
Ref. 3M236 
85 unidades. 38,90€

ID Postes 
Fibra De 
Vidrio 
Ref. DIB1203 
Surtido 40 uds 64,90€

ID Postes 
Fibra De 
Vidrio 
Ref. DIB1199 
10 uds.

Consulta más referencias

16,90€

Postes Glassix 
Ref. NR006 
Surtido 18 uds 76,90€

Postes Glassix 
Ref. NR007 
6 uds.

Consulta más referencias

16,90€

Consulta más referencias

Rebilda Post 
Ref. VO273 
5 uds. 58,90€

Consultar más referencias

Discos Pulido Kit 
Ref. DIB1333 
80 Discos (20 por tamaño) + 1 Mandril. 
- Blanco: Extrafino pulir 
- Amarillo: fino acabado 
- Verde: Medio Contar 
- Azul: grueso reducción bruta 16,90€

Tiras Pulido Grueso/Medio 
Ref. DIB616 
50 unidades. 
- Tiras de pulir recubiertas de un 
lado de óxido de aluminio 
- Delgadas 
- Ideal para el pulido interdental 
- Fácil manejo gracias a la codifi-
cación del color 6,90€

Tiras Pulido Acero 
Ref. DIB060 4mm 
Ref. DIB061 6mm 
12 unidades. 2,95€

Relyx Fiber Post 
Ref. 3M616 
10 Unidades. 
- Resistentes y duraderos 
- Codificado por colores para 
garantizar una coincidencia 
precisa y evitar errores 109,90€

Cuñas Transparente 
Ref. DIB1336 
100 Unidades (50 cada 
tamaño). 
- Dificil de romper, alta 
calidad y durabilidad 
- Forma anatómica 
- 50 cuñas pequeñas y 50 
cuñas medianas 14,90€

Cuñas Madera 
Ref. DIB1335 
Surtido 200 Unidades 
(50 cada tamaño). 
- Naranja Xfina 
- Blanco Fina 
- Amarillo Finas largas 
- Azul Medio 9,90€
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Biomateriales

Spongostan Esponjas Hemostáticas 
24 unidades 
Ref. VA2118 
24 unidades. 
Esponjas Hemostáticas 
Absorbibles 
Medidas: 1x1x1cm. 19,20€

Agujas Sopira Carpule 
Ref. HE103 
100 Unidades.30 G 0,3 x 16 mm (HE104) Infil-
tración- 27 G 0,4 x 25 mm (HE106) Infiltración- 
30 G 0,3 x 25 mm (HE107) Infiltración- 27 G 0,4 
x 8 mm (HE201) Intraligamentosa- 30 G 0,3 x 
12 mm (HE103) Intraligamen-
tosa- 27 G 0,4 x 38 mm (HE105) 
Mandibular 14,75€

Cutanplast Esponjas Hemostáticas 24 
unidades 
Ref. SHI0002 
24 unidades. 
Esponjas hemostáticas hechas de gelatina 
porcina (99,3%) y Lauril Sulfato de Sodio (0,7%), 
envasadas individualmente en blisters de 2 
unidades 
- Son estériles, reabsorbibles y no solubles en 
agua 
- Acción hemostática y cicatri-
zante y su tamaño es de 10 x 10 
x 10 mm 10,25€

Rascador Safescraper 
Twist Curvo 
Ref. SHI0052 
3 unidades 124,95€

Consultar más referencias

Agujas Anestesia 
Ref. DIB981 3 x 16 mm 
Ref. DIB982 3 x 21 mm 
Ref. DIB983 3 x 25 mm 
Ref. DIB984 4 x 38 mm 
100 unidades. 4,55€

Rascador Hueso 
Micross 
Ref. SHI0081 
1 unidad 54,90€

Esponjas Hemocollagene 
Ref. SEP45 
24 unidades. 
- Medidas: 13 x 13 x 10 mm 
- Esponjas estériles envasadas 
individualmente en un blíster 
- Con colágeno de origen 
bovino para fomentar la 
hemostasia local 55,90€

Bio-Gen Mixto Hueso 
Polvo BGM-05N 
Ref. NOR20 
Botella 0,5 g. 
- Derivado óseo equino 
- Reabsorbible 
- Tamaño del gránulo 
0.25-1mm 84,95€

Biocollagen 
Membrana 
BGC-05N 
Ref. NOR21 
25 x 25 x 0.2 mm - 
Botella 0,5 g. 
Membrana de 
colágeno que 
garantiza la protección 
frente a la colonización 
epitelial durante un 
período mínimo de 4 a 
6 semanas. 99,95€

ID Esponjas Hemostáticas 
Ref. DIB143 
40 unidades. 
- Esponjas hemostáticas de 
colágeno 
- Fabricado 100% de gelatina 
completamente absorbida por 
el organismo en 15 días 16,90€

Gelatamp 
Esponjas 
Hemostáticas 
Ref. RO55 
14 x 7 x 7 mm. 
50 unidades 16,00€

Gelatamp 
Esponjas 
Hemostáticas 
Ref. RO22 
50 unidades. 
14 x 7 x 7 mm. 32,95€

Collagene At Membrana 
Reabsorbible 
Ref. TCB0004 
6 unidades.

GRATIS 5 Kits exploración desechable por 
la compra de 1u.

269,00€
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Impresión

ID Registro Mordida 
Ref. DIB474 
2 Tubos x 50 ml + Puntas. 
Silicona de adición para 
registro de mordida. Alta 
tixotropía, fácil de pulir 
después de su fraguado 
y tiempo corto para la 
comodidad del paciente: 45 s. 18,90€

Elite HD Fluida 
Ref. ZH42 
2 x 50 ml + Acc 
- Hidrocompatibilidad 
- Tixotropía 
- Relación ideal entre tiempo 
de trabajo / tiempo de polime-
rización 27,95€

Elite HD Putty 
Ref. ZH10 Normal 
Ref. ZH12 Fast 
Base 250 ml + 
Catalizador 250 ml. 35,90€

Express 2 Putty 
Ref. 3M579 
Base 300ml + 
Catalizador 300ml + Acc.

Gratis 1 unidad más comprando 2 
unidades*(Envío directo del fabricante)

Consultar más referencias. 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

72,90€
Express 2 Fluida 
Ref. 3M563 
4 Cartuchos + Acc.

Gratis 1 unidad más comprando 2 
unidades*(Envío directo del fabricante)

Consultar más referencias. 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

85,90€
Desde

Affinis Putty Soft 
Ref. CO33 Soft 
Ref. CO34 Fast 
Ref. CO104 Super 
Base 300 ml + 
Catalizador 300 ml. 57,25€

Affinis 
Ref. CO36 Regular 
Ref. CO35 Light Body 
2 Cartuchos x 50 ml. 
Su afinidad característica de 
superficies y su fluidez prácti-
camente eliminan el riesgo de 
que se formen poros y distor-
siones. Humedece el diente y 
la encía con una gran rapidez y 
eficacia. 38,50€

Speedex Putty 
Ref. CO47 
910 ml 
Speedex tiene la reproduc-
ción y la recuperación elástica 
que solo se encuentran en las 
siliconas A 
Como consecuencia de su baja 
contracción, las dimensiones 
de las impresiones se 
mantienen estables y pueden 
vaciarse en un plazo de 
hasta 7 días sin problemas. 
Excepcional humectabilidad y 
unas excelentes características 
de fluidez. 26,50€

Affinis Precious 
Ref. CO120 Regular Body 
Ref. CO118 Light Body 
2 Cartuchos x 50 ml. 39,95€

Silicona fluida 
Ref. DIB1185 Regular 
Ref. DIB1187 Monophase 
Ref. DIB1186 Fast 
Ref. DIB1188 Heavy 
4 x 50 ml + Accesorios. 32,90€

Silicona Putty Soft 
Ref. DIB179 
Catalizador de 300 ml- 
Base de 300 ml

26,00€/ud26,00€/ud

GRATIS 1 unidad más comprando 1 unidad

52,00€

Imprint 4 Bite 
Ref. 3M556 
2 Cartuchos x 50 ml. 
- Su adecuada fluidez permite 
obtener una gran precisión 
- La rapidez del fraguado 
intraoral agiliza el procedi-
miento 46,90€
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Impresión

Premium Clear 
Ref. DIB1567 
2 Cartuchos x 50 ml. 
Silicona de adición 
recomendada para la construc-
ción de matrices de alta trans-
parencia que permite resolver 
múltiples imperfecciones. 29,95€

Premium Gingival Rigid 
Ref. DIB1548 
2 Cartuchos x 50 ml + 
Separador. 
Material de polisiloxano de 
vinilo de viscosidad media 
adecuado para reproducir la 
morfología de las encías para 
modelos en prótesis fijas y 
para modelos con implantes. 23,90€

Premium Paste 
Retraction 
Ref. DIB1525 
25 Cápsulas de 0.25 gramos. 49,95€

Consulta más referencias

ID Premium Cord Hilo 
retracción 
Ref. DIB1506 
270 cm 
Diseñado para una retracción 
mecánica eficiente y segura, el 
material de retracción 100% 
algodón de última generación de 
ID Premium Cord proporciona 
una impresión impecable. 6,10€

Consulta más referencias

Hydrorise 
Ref. ZH79 
2 x 50 ml + Acc. 
- Estabilidad dimensional 
hasta 21 días 
- Resistencia al desgarro 
- Biocompatibilidad también 
en mucosa lesionada 32,90€

Desde

Flexitime Correct Flow 
Ref. HE171 
2 x 50 ml + Accesorios 
Silicona que combina el 
amplio tiempo de trabajo 
de las siliconas de fraguado 
normal con el tiempo de 
permanencia en boca corto 
de las siliconas de fraguado 
rápido. 45,90€

Hydrorise Putty 
Ref. ZH80 Normal 
Ref. ZH75 Fast 
2 x 300 ml. 52,90€

Imprint 4 Penta 
Ref. 3M892 
Base 2 x 300 ml + 
Catalizador 2 x 60 ml

GRATIS 1 Imprint 4 Bite comprando 2 uds. de 
Imprint 4 Penta* (Envío directo del fabricante)

Consultar más referencias. 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

134,90€

Impregum Penta 
Ref. 3M441 
Base 2 x 300 ml + 
Catalizador 2 x 60 ml

GRATIS 1 Imprint 4 Bite comprando 2 uds. de 
Imprint 4 Penta* (Envío directo del fabricante)

Consultar más referencias. 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

192,00€
Desde

Exaclear Transparente 
Ref. GC640 
2 Cartuchos x 48 ml. 
Su increíble transparencia lo 
hace especialmente 
eficaz en situaciones clínicas 
complejas como 
en casos de desgaste, 
morfologías complejas y 
casos estéticos exigentes. 55,50€

Consulta más referencias

Aquasil Ultra+ LV o XLV 
Ref. DE782 
4 x 50 ml. 
Alta resistencia al desgarro 
y muy bajo ángulo de 
contacto. 103,90€

Aquasil Soft Putty 
Ref. DE336 Soft Regular 
Ref. DE402 Hard Fast 
2 x 450 ml. 
- Alta viscosidad con gran flexi-
bilidad para eliminar excesos 
- Fraguado rápido, para la 
técnica de dos pasos putty/
wash 111,00€
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Impresión

Orthoprint 
Ref. ZH2 
500 g. 
Orthoprint es un alginato ex-
tra-rápido con aroma a vainilla 
y está recomendado para la 
ortodoncia. 6,90€

Alginoplast Fraguado Rápido 
Ref. HE1 
500g. 
Alta fidelidad de detalle, elasticidad 
y resistencia a la rotura. Compatible 
con emplaste. El mezclado libre 
de polvo y limpio es fácil y muy 
cómodo. 12,70€

Cavex normal 
Ref. CA001 Normal 
Ref. CA002 Fast 
500 g. 
Cavex CA37 es un alginato 
mutiusos. Breve tiempo de 
fraguado y suave sabor a menta. 
Adecuado para procedimientos 
protésicos. 9,95€

Tropicalgin 
Ref. ZH56 
453 g. 
Tropicalgin es un alginato 
cromático de uso versátil. 7,45€

Kromopan 
Ref. AS283 
450 g. 
Kromopan es un alginato 
cromático con estabilidad 
dimensional larga estudiado es-
pecíficamente para todas aquellas 
aplicaciones en las que es esencial 
un mayor tiempo de trabajo. 5,95€

Hydrogum 5 
Ref. ZH41 
453 g. 
Hydrogum 5 es un alginato con 
altas prestaciones y escaneable, 
con una reproducción de detalles 
en superficie de 5 μm y con 5 días 
de estabilidad dimensional. 7,90€

Clipalgin 
Ref. VA30 
453 g. 
Clipalgin es un alginato para 
impresiones dentales de alta 
precisión y elasticidad, para 
impresiones compactas y con 
gran definición de detalles. 5,95€

Cera Articular 
Amarilla Placas 
Ref. DIB146 
200g. 10 unidades. 6,50€

Cera Articular 
Amarilla Barras 
Ref. DIB145 
500g. 50 unidades. 8,80€

Alginmajor 
453g. 4,85€

Tiempo 
mezcla

Tiempo
trabajo

Tiempo
fraguado 

inicial
Tiempo

total

AlginMajor
Ref. MAJ0011 0:35 1:20 0:40 2:00

AlginMax
Ref. MAJ0012 0:35 1:20 0:40 2:00

AlginKid
Ref. MAJ0010 0:35 1:20 0:40 1:50 Cera modelar 

Rosa Placas 
Ref. DIB141 
450g. 20 unidades. 5,95€

Yeso Stone 
Rosa Tipo IV 
Ref. DIB471 
25Kg 51,95€

Yeso Stone 
Rosa Tipo IV 
Ref. DIB169 
6Kg 17,90€

Yeso Model Fast amarillo 
Tipo III 
Ref. DIB472 
5 kg 
Yeso duro adaptado a múltiples 
empleos. Dotado de una 
óptima fluidez, su consistencia 
garantiza la fiel reproducción 
de los detalles de la impresión. 20,95€

Yeso Ortho Extrablanco 
Tipo III 
Ref. DIB170 
5 kg 
Yeso blanco brillante para 
ortodoncia. El modelo no se 
deforma durante la polimeri-
zación de las resinas acrílicas. 20,95€
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Ofertas especiales
G-aenial A’Chord Composite

restaurador universal con un sistema
simplificado de un color

Trial Kit: 2 Jeringas A2 + 1 Jeringa A3

Ref. GC744| 119,95€

Injection Moulding Kit
Composite universal injectable de

partículas ultrafinas de Bario y
recubrimiento de silano

1x cartucho Exaclear + 3x G-Anial
Universal Injectable (A1, A2 & A3)

Ref. GC632| 102,10€

G-Aenial Universal Injectable + G-Premio Bond Kit

3 Jeringas G-ænial Universal Injectable 1ml ( A1, A2,
A3) + G-Premio Bond 5ml + Dispensing Tip Long Needle
x30 + Light-protective cap x3

Ref. GC527| 149,00€

G-Premio Bond Adhesivo universal
monocomponente y fotopolimerizable

3 Botes de 5 ml

Ref. GC805| 181,00€

G-Cem One
Universal System Kit: Jeringas G-Cem One 4,6g (A2, TR)
+ G-Premio Bond 5ml + G-Multi Primer 5ml + 15 GC
Automix Tips Regular + 5 GC Automix endo tips

Ref. GC961| 127,95€

GC IBÉRICA
info.spain@gc.dental

https://www.gc.dental/europe/es-ES

Equia Forte HT

Intro Pack: 20 caps Equia Forte HT Fil +
20 monodosis Equia Forte Coat + 25 aplicadores

Consultar referencias| 68,50€

Tempsmart DC Material provisional
de polimerización dual para

coronas y puentes

Cartucho de 48 ml + 16 puntas de mezcla

Consultar referencias| 76,95€

4+ 1

Venus Pearl

4+ 1

Venus Flow

4+ 1

Venus Bulk Flow ONE

3+ 1

Venus Diamond Flow Pure

HOME KIT

3+ 1

-20%

Value Pack 3x4ml

Control
goteo

excepto registro de mordida

iBOND  Universal®
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Endodoncia

Limas Wave One Gold 
Ref. MA1282 
19, 25 o 31 mm- 6 unidades 
Refuerza la seguridad 
del paciente por la gran 
resistencia y una mayor flexi-
bilidad a la fatiga cíclica, que 
evitan la rotura de la lima.

Gratis 1 unidad más, comprando 4 
unidades*

Consultar más referencias 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

79,90€

Limas Reciproc 
Ref. ZP146 
21, 25 o 31 mm - 6 unidades. 
Sistema diseñado específi-
camente para la preparación 
del conducto radicular en 
reciprocidad.

Gratis 1 unidad más, comprando 4 
unidades*

Consultar más referencias 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

82,95€

Limas Reciproc Blue 
Ref. ZP300 
21, 25 o 31 mm - 6 unidades. 
Sistema diseñado específica-
mente para la preparación del 
conducto radicular en recipro-
cidad.

Gratis 1 unidad más, comprando 4 
unidades*

Consultar más referencias 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

82,95€

Consulta más referencias

P+ Gold Limas Rotatorias 
Ref. DIB098 
6 uds. 
- Alternativa a Protaper® 
Gold- Útil para lograr los pro-
cedimientos de preparación 
radicular 
- Fabricadas Ni-Ti 22,90€

Consulta más referencias

W+ Gold Limas Rotatorias 
Ref. DIB861 
6 uds. 
- Alternativa a WaveOne® Gold 
- Tamaños Small, Primary, Large 
y surtido 
- Fabricadas Ni-Ti 23,95€

Consulta más referencias

P+ Next Limas Rotatorias 
Ref. DIB852 
6 uds. 
- Alternativa a Protaper® Next 
- Otorga a la lima más flexibi-
lidad y mayor resistencia a la 
fatiga clínica 
- Fabricadas Ni-Ti 23,95€

Consulta más referencias

Limas K-Files Niti 
Ref. DIB069 
6 uds. 
- Mejora del rendimiento de corte 
- La profundidad de la rosca 
disminuye con 
la conicidad 
- Fabricadas Ni-Ti 3,99€

R+ Proc Limas 
Rotatorias 
Ref. DIB887 
6 uds. 23,95€
R+ Proc Blue Limas 
Rotatorias 
Ref. DIB876 
6 uds. 
- Alternativa a Reciproc® 
- Tamaños R25, R40, 
R50 y surtido 
- Fabricadas Ni-Ti

Consulta más referencias

23,95€

Consulta más referencias

Limas Protaper Gold 
Ref. MA1339 
6 unidades.21, 25 o 31 mm -  
Conformidad rápida y de alta 
calidad del canal. Solo una 
secuencia de instrumentos 
sea cual sea la forma del 
canal. 46,90€

Consulta más referencias

Limas K-File 
Ref. MA21 
21, 28 y 31 mm 6 Unidades. 11,90€

Desde

Consulta más referencias

Limas Protaper Next 
Ref. MA1369 
19, 25 o 31 mm- 6 unidades 
las limas rotativas ProTaper 
Next presentan un 
rendimiento de conicidad 
variable, pero agregan 
una sección transversal 
rectangular descentrada para 
aumentar la fuerza de la lima. 79,90€

Consulta más referencias

Limas Protaper Ultimate 
Ref. MA1552 
6 unidades 
Una solución para el 
tratamiento del conducto 
radicular que combina la 
última generación de limas 
ProTaper NiTi, una desinfección 
mejorada y una obturación 
específica que funcionan 
juntos a la perfección. 56,50€
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Endodoncia

Consulta más referencias

Guttapercha Points 
Ref. DIB245 
120 uds. 
Tamaños 20 al 45 y surtidas 
(15-40) y (45-80). 3,90€

Consulta más referencias

Guttapercha Detray Pirata 
Ref. DIB829 
6 uds. 
Tamaños X-fine, Fine y medium 4,75€

Discos Espuma 
Ref. DIB271 
50 uds. 
Se colocan en el recipiente 
adecuado con una solución 
desinfectante, y al pinchar las 
limas en la esponja estas quedan 
sumergidas en el mismo. 5,30€

Diques Goma Medios 
Verdes 
Ref. DIB272 
36 unidades. 
- Con secador de aire 
- Látex puro 
- Medidas 15,2 x 15,2 cm 
- Grosor: 0,18 mm 
- Mentolados 5,90€

Consulta más referencias

Puntas Papel 
Ref. DIB236 
200 uds. 
Tamaños 10 al 45 y surtidas 
(15-40) y (45-80). 2,90€

Endo Block Medida 
Ref. DIB253 
1 u. 
- Fácil de usar, permite un ajuste 
preciso 
- Hecho de plástico de grado 
médico, puede esterilizarse en 
autoclave 
- Autoclavable hasta 135ºC 
- Medida: 150 x 24 x 33 mm 12,95€

Diques 6x6 Grueso 
Ref. NI005 Azul Grueso 
Ref. NI003 Negro Grueso 
36 unidades. 12,70€

Diques 6x6 Medio 
Ref. NI001 Azul Medio 
Ref. NI002 Negro Medio 
36 unidades. 12,95€

Desde

Thermafil Obturador 
Ref. MA487 
6 unidades. 
- Con una sola inserción, una 
rápida obturación 3D 
- Excelente sellado apical y 
lateral 
- Vástago flexible 22,90€

Guttacore 
Pink 
Obturador 
Ref. MA1288 
30 unidades.

Consulta más referencias

129,00€

Thermafil Obturador 
Ref. MA503 
30 unidades. 
- Con una sola inserción, una 
rápida obturación 3D 
- Excelente sellado apical y 
lateral 
- Vástago flexible

Consulta más referencias

99,95€

Léntulos 25 mm 
Ref. DIB225 
6 uds. 
- Velocidad rotación recomendada 
300-600 rpm 
- Material especial de acero 
inoxidable 
- La conexión estrecha no es fácil 
de romper

4,99€
Consulta más referencias

Gates 32 mm 
Ref. DIB207 
6 uds. 
- Velocidad recomendada 800 a 
1200 rpm 
- Material SS de alta calidad 
- Diseño de cinta único 
- Expansión eficiente de la corona 
del conducto radicular 8,95€
Ensanchador Peeso Reamers 32 
mm 
Ref. DIB214 
6 uds. 
- Velocidad recomendada 800 a 1200 
rpm 
- Material SS de alta calidad 
- La cabeza redonda y roma es para 
evitar la penetración lateral de la punta 8,95€

Q Edta bote 
Ref. DIB270 
Bote 20 ml 8,75€

Q Edta 
jeringas 
Ref. DIB269 
2 jeringas 3,5 g 8,95€

Guttacore 
Pink 
Obturador 
Ref. MA1040 
6 Unidades. 27,90€
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Prevención y Profilaxis

Premium White Home 
Extra Pack PC 16% 
Ref. DIB1058 
10 Jeringas 3 ml. 34,90€

Premium White Clinic 
Pro PH 35% 
Ref. DIB1057 
3 jeringas 2 ml. + 3 resinas 
1,2 g. + accesorios 62,90€

Whiteness HP 
35%PH Automix 
Ref. FGM0105 
1 jeringa de cuerpo 
doble con 5g de gel 83,63€

KIT ZOOM 
25%+NITEWHITE 16% 
2 Pacientes 
Ref. PHI0003 
2 jeringas de 4,6 g de 
peróxido de hidrogeno al 
25%

NOVEDAD

225,00€

KIT ZOOM 25% Clínica 2 
Pacientes 
Ref. PHI0002 
2 jeringas de 4,6 g de 
peróxido de hidrogeno al 
25% + 2 jeringas Liquidam 
de 2,9 g + 2 guías para luz + 
2 retractores + 12 gasas de 5 
x 5 cm + 4 rollos de algodón 
+ 2 botes de vitamina E de 
0,43 g con pincel aplicador 
+ 4 protectores para la zona 
externa

NOVEDAD

205,50€

ZOOM NITEWHITE 
16% PC 
Ref. PHI0001 
6 jeringas x 2,4ml. 
Los resultados más 
espectaculares para una 
sonrisa blanca y sana con 
una cómoda aplicación 
durante la noche.

NOVEDAD

52,95€

NITEWHITE 16% PC 
Ref. PHI0004 
3 jeringas 2,4 ml. 32,95€

NORBLANC HOME 16% KIT 
4 x 3g 
Ref. NOR14 
4 jeringas de 3 g. 
Sistema de blanqueamien-
to dental diseñado para la 
aplicación en casa Su fórmula.
Contiene peróxido de carbamida 
al 16%, con una consistencia en 
gel que facilita la aplicación y 
mejora la comodidad. 52,05€

Opalescence 
Boost PF 40% 
Kit Paciente 
Ref. UL0015 
1 paciente 69,95€

Opalescence PF 16% 
Regular 
Ref. UL0012 
8 Opalescence PF 16% en 
jeringas 1,2 ml + 1 colorímetro 
+ 1 estuche de bolsillo para 
cubetas + 1 de Pasta de dientes 
Opalescence 28,3 g 47,95€

Opalescence 
Boost PF 40% 
Kit Paciente 
Ref. UL0088 
2 pacientes 129,90€

Opalescence PF 
16% Regular 
Ref. UL0111 
40 Jeringas x 1.2ml 
+ Accesorios 168,90€

Opalescence PF Kit 
Doctor Regular 
Ref. UL0011 PF 10% 
Ref. UL0096 PF 16% 
8 Jeringas x 1.2ml + Accesorios 
- Gel pegajoso y viscoso que no 
migra y garantiza la posición 
segura de la cubeta 
- Aplicación de día o de noche 49,95€

Pola Day PH 6% Kit 
Ref. SD4 
10 Jeringas x 1,3 g. 
(Peróxido de Hidrógeno) 55,90€

Gratis 1 unidad más comprando 3 
unidades.

Pola Night PC 16% 
Ref. SD12 
10 Jeringas x 1,3 g 
(Peróxido de Carbamida) 
+ Caja para férula + 2 
planchas 55,90€

Gratis 1 unidad más comprando 3 
unidades.

Pola Day PH 6% Kit 
Ref. SD22 
50 Jeringas x 1.3 g. 
(Peróxido de Hidrógeno)

Envío directo del fabricante.

199,00€
Gratis 1 unidad más comprando 2 

unidades.

Whiteness HP Automix 
PH 35% 
Ref. FGM0111 
1 jeringa de cuerpo doble con 
2g de gel + 1 Top dam con 2g 
+ 1 Neutralize con 2g + Puntas 
de automezcla. 47,25€

Gratis 1 unidad más comprando 3 
unidades.

Pola Night PC 16% 
Ref. SD48 
50 Jeringas x 1.3g

Envío directo del fabricante.

199,00€
Gratis 1 unidad más comprando 2 

unidades.
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Prevención y Profilaxis

Polvo Profilaxis 
Premium 
Ref. DIB1476  Menta 
Ref. DIB1477  Limón 
Ref. DIB1478  Cereza 
300 g. 13,90€

Cubetas Flúor 
Dobles 
Ref. DIB266 Pequeña 
Ref. DIB265 Mediana 
Ref. DIB264 Grande 
50 unidades. 8,90€

Dental Dam Kit 
Aislamiento Tejido 
Ref. DIB405 
4 Jeringas x 3,5 g. 
- Indicado para aislar el 
tejido adyacente durante los 
procesos de blanqueamiento 
- Se aplica y quita fácilmente 
en una sola pieza 
- Reacción a baja temperatura 22,95€

Caries Detector 
Ref. KU38 
6 ml. 
Medio para detectar caries. 
Proporciona apoyo para la 
excavación de la estructura 
dura del diente exterior 
desmineralizada afectada 
por la caries, lo que permite 
eliminar la caries lo más com-
pletamente posible. 33,90€

Pasta Profilaxis 
Ref. DIB268 
180 g. 
Pasta de abrasividad media 
para limpieza y pulido con 
cepillo o goma rotatoria 
Su acción se debe al efecto 
mecánico de limpieza y 
pulido sobre el esmalte 6,50€

Duraphat Tubo Desensi-
bilizante 
Ref. VA20 
10 ml. 
Proporciona una protección 
anticaries segura, duradera y 
respaldada por la evidencia 
científica. 32,90€

Detartrine sin flúor 
Ref. SEP37 
45 g. 
Pastas dentales de sílice 
para el pulido de superficies 
dentales y eliminación incluso 
de las manchas más difíciles. 
Acción mecánica abrasiva 
debido a la presencia de sílice 
Sabor agradable y sensación 
de frescura gracias a los 
aceites esenciales 20,80€

Zircate 
Ref. DE308 
170 g. 
Pasta de profilaxis y pulido que 
contiene silicato de zirconio 
en particulas seleccionadas 
y controladas. Limpia y pule 
eficazmente la estructura 
dental con mínima abrasión. 35,60€

Clinpro Tooth Creme 
Ref. 3M838 
90 ml. 
Pasta dental anticaries que ayuda 
en la prevención de la caries y que 
puede usar en lugar de su pasta 
de dientes habitual. 
Contiene 950 ppm de flúor. 5,10€

Polvo de profilaxis 
Airflow Plus 
Ref. EM119 
Botella de aluminio de 
400g 89,90€
Bicarbonato Air Flow 
Classic 300 G 
Ref. EM42001 
300 g. 
Polvo de bicarbonato sódico, 
muy eficaz en la eliminación 
del biofilm, cálculo reciente, y 
en la eliminación de manchas 
intensas.Tamaño de grano 
reducido 40 µm. Disponible en 
cuatro sabores: limón, menta, 
cereza y neutro. 24,50€

Cepillos Profilaxis 
Ref. DIB182 
100 unidades. 
- Fabricado con nailon 
o cerdas suaves de alta 
calidad 
- Proporcionan una 
excelente remoción de 
piel y adaptabilidad a las 
superficies dentales 16,90€

Copas 
Profilaxis 
Ref. DIB183 
100 unidades 10,50€

Clinpro Clear 
Ref. 3M1248 
100 x 0,5 ml 183,10€
Clinpro Clear 
Ref. 3M1245 
50 x 0,5 ml. 
Fórmula a base de agua, sin 
colofonia, lista para aplicar y 
que brinda protección a las 
superficies del esmalte y la 
dentina.

Gratis 1 unidad más comprando 2 unidades 
50x0,5ml*(Envío directo del fabricante)

Consultar más referencias. 
*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

102,50€
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Ortodoncia

13,90€

Bracket Metálico Kit Viena 
Ref. DIB627 
20 piezas. 
- Marcación vertical para facilitar 
el posicionamiento 
- Bordes redondeados 
- Perfil bajo 
- Base arenada de 80 micras con 
una excelente adhesión

Consulta más referencias

110,05€

Bracket Autoligado Kit 
Berlin 
Ref. DIB630 
20 piezas. 
- Gancho removible 
- Bordes redondeados y suaves 
- Diseño ultrafino perfil bajo 
- Marcación por láser del n.º 
dental 
- Clip deslizante sistema pasivo

Consulta más referencias

33,90€

Bracket Cerámico Kit Roma 
Ref. DIB631 
20 piezas. 
- Hook 3-4-5 
- Slot altamente pulido 
- Fabricación con tecnología CIM 
- Cerámica policristalina 
- Bordes suaves y redondeados 
- Alta retención sobre el diente

Consulta más referencias

112,05€

Bracket Zafiro Kit London 
Ref. DIB634 
20 piezas. 
- Bordes redondeados 
- Perfil bajo 
- Combinación perfecta con 
todas las tonalidades de dientes 
- Menor fricción, mejor desliza-
miento 
- Pura transparencia

Consulta más referencias

4,95€

Arcos acero 
redondo 
Ref. DIB671 
10 uds.

5,95€

Arcos Acero NiTi 
Térmico redondo 
Ref. DIB649 
5 uds.

6,95€

Arcos acero 
rectangular 
Ref. DIB681 
10 uds.

Arcos Acero NiTi Térmico 
rectangular 
Ref. DIB660 
5 uds.7,95€

Ligaduras 
Elásticas Colores 
Ref. DIB766 
1040 uds.

Consulta más referencias

29,95€

Máscara 
facial ajustable 
Clase III 
Ref. DIB742 Azul 
Ref. DIB743 Rojo 
1 unidad. 
- Aptas para niños y adultos 
- Triple ajuste 
- Forma ergonómica 
- Almohadillas acolchadas para la 
máxima comodidad 8,99€

Ligadura metálica 
Ref. DIB744 020 x 30g 
Ref. DIB745 025 x 30g 
Ref. DIB746 030 x 30g 8,95€

Cadeneta 
Elástica 
Ref. DIB769 
4,57 m

Consulta más referencias

161,95€

Transbond XT 712-036 
Ref. OF0211 
4 Jeringas x 4g. 
- Viscosidad diseñada para evitar 
rebases del adhesivo y el desliza-
miento de los brackets 
- Curado rápido que permite 
inmediata inserción del arco

109,90€

Transbond XT Kit 712-035 
Ref. OF0069 
2 Jer. 4 g + Primer 6 ml + Acc. 
- Viscosidad diseñada para evitar 
rebases del adhesivo y el desliza-
miento de los brackets 
- Curado rápido que permite 
inmediata inserción del arco

37,90€

Alambre Retenedor Bond a 
Braid 
Ref. REL002 
10 unidades. 
- Alambre de arco de cinta de 
.027” x .011” 
- Alambre trenzado de 8 hilos 
- Totalmente suave: se adapta 
fácilmente

21,95€

Premium Braid Alambre 
Retenedor 
Ref. DIB1457 
10 uds. 
Varilla alambre trenzado 
de 6 hilos para retención 
lingual. Para la fabricación 
de retenedores linguales 
fijos permanentes.

Ortho 
Flextech 
Retenedor 
Ref. REL003 
75 cm. Oro. 215,90€

Ortho 
Flextech 
Retenedor 
Ref. REL004 
75 cm. Acero 
inox. 86,90€

Arcos NiTi Superelástico 
redondo 
Ref. DIB189 
10 uds. 5,60€
Arcos NiTi Superelástico 
rectangular 
Ref. DIB197 
10 uds. 6,90€
Arcos NiTi Estético 
redondo 
Ref. DIB1109 
5 uds. 19,95€

Consulta más referencias

Arcos NiTi Estético 
rectangular 
Ref. DIB1181 
5 uds. 23,95€6,95€

2828 www.dentaliberica.com



Prótesis

Premium Reline Soft SC 
Ref. DIB1527 
50 ml. 
Material blando para rebases 
de prótesis a base de siliconas 
de polimerización por adición. 29,95€

Premium Crown Temp 
Bis-Acrílico 
Ref. DIB401 
1 Cartucho de 90 g. + 
Accesorios 48,90€

Premium Reline Soft SC Kit 
Ref. DIB1526 
Premium Reline Primer 5 ml + Premium 
Reline Soft SC 50 ml + Premium Reline 
Varnish Base 5 ml + Premium Reline Varnish 
+ Catalizador 5 ml + 6 Cánulas de mezcla 
Kit de material blando para rebases de 
prótesis a base de siliconas de 
polimerización por adición 
y agente removible para 
Premium Reline Soft SC. 79,90€

Consulta más referencias

Structur 2 SC 
Ref. VO81 
Cartucho 75 g. 
- Pasos de elaboración 
simples y rápidos 
- Menos de 1 minuto de 
tiempo de endurecimiento 
en la boca 
- Fácil de modelar y pulir 81,90€

Rebase II Kit 
Ref. TK049 
Polvo 80 g + Líquido 50 ml + 
Adhesivo 15 ml + Resina 48 g 
+ Acc. 
Resina para los rebases 
directos permanentes de 
tipo duro. Excelente handling 
y una firmeza en la boca 
durante 4-5 años. 79,90€

Conlight resina 
Ref. KUS0001 
3 x 3 g. 
Resina de un solo 
componente, fotopolime-
rizable, tixotropo y que fue 
des- en gel arrollado para la 
modelación universal directa 
en boca. Como es de un solo 
componente, resulta muy 
superior a otros materiales de 
sistemas bicomponentes de 
polvo y líquido evitando irrita-
ciones de los tejidos. 112,00€

Duralay Standard Kit Rojo 
Rosa 
Ref. REL023 
2 onzas de Polvo y 59 ml. de 
líquido. 
Resina de patrón de incrusta-
ción. Se fragua en aproxima-
damente 5 minutos y forma 
un patrón denso, preciso 
y no encogible que puede 
recortarse, manipularse e 
invertirse sin temor a roturas, 
astillas, distorsiones o cambios 
de temperatura. Se quema a 
la misma temperatura que la 
cera, sin dejar residuos 35,55€

Structur 3 
Ref. VO588 
Cartucho 50 ml 
Composite de autocurado para 
la fabricación de coronas y 
puentes provisionales. 92,90€

Ufi Gel SC Set 
Ref. VO96 
Cartucho 50 ml, 
Adhesivo frasco 10 ml, 
Glazing base 10 ml, 
Glazing catalizador 10 
ml, Accesorios 149,90€
Ufi Gel SC Cartucho 
Ref. VO95 
50 ml. 
Material de rebase perma-
nentemente blando y de 
curado frío a base de silicona. 72,50€

Protemp 4 
Ref. 3M745 
50 ml. 
Material de composite 
bisacrílico para trabajos provi-
sionales de resistencia fiable y 
gran estética.

Consulta más referencias

79,90€

Tempsmart DC 
Ref. GC650 
Cartucho 48 ml. 
Material provisional de polime-
rización dual para coronas y 
puentes.

Consulta más referencias

76,95€

Fiber Band 2 mm 
Ref. DIB1236 
52 cm. 
- Cualquier puente dental 
que necesite refuerzo 
- Férulas periodontales, 
mantenedores de espacio 35,90€
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Las mejores ofertas en

EQUIPAMIENTO
Consulta opciones
de financiación!

Equipamiento

Turbina Pana-Max2  
M4 Conexión Directa 
Ref. NSK0060 
Rodamientos de Cerámica 
Sistema de Cabezal Limpio 
Portafresas Push Botton 
Velocidad 380.000~480.000 min-1 
Tamaño Cabezal: Ø11,2 x Al 13,4 mm 
Spray de agua: Spray Simple 
Material del cuerpo: Acero inoxidable

GRATIS 1 unidad más comprando 1 unidad

Oferta válida hasta el 31 de diciembre

Turbina S-Max M900 C/Luz 
Ref. NSK0255 Conexión NSK 
Ref. NSK0253 Conexión Kavo 
Óptica de Vidrio Celular 
Rodamientos de Cerámica 
Sistema de Cabezal Limpio 
Spray Quattro 
Cuerpo de acero inoxidable 
Cabezal Estándar 
Potencia 26 W 
Velocidad 325.000-430.000 min 
Tamaño Cabezal Ø12,1 x 13,3 mm -35%

Contra Ángulo S-Max 
Transmisión Directa 1:1 M25 
Ref. NSK0008 Sin Luz 
Ref. NSK0044 Con Luz 
Transmisión Velocidad Directa 1:1 
Indicado para fresas CA (Ø2,35) 
Espray de agua Simple 
Cuerpo de acero inoxidable 
Velocidad Máx 40.000 min 
Óptica de Vidrio Celular 
Sistema de Cabezal Limpio 
Portafresas Push Botton -35%

Contra Ángulo S-Max 
Multiplicador 1:5 M95 
Ref. NSK0041 Sin Luz 
Ref. NSK0045 Con Luz 
Óptica de Vidrio Celular 
Rodamientos de Cerámica 
Sistema cabezal limpio 
Transmisión: 1:5 Increasing 
Velocidad Máx: 200,000 min-1 
Tamaño del Cabezal: ø9.9 × H 14.5 mm 
FG burs (Ø1.6) 
Acero inoxidable 
Spray Quattro -35%

Contra Ángulo Ti-Max X25 1:1 
Ref. NSK0013 Sin Luz 
Ref. NSK0109 Con Luz 
Transmisión Velocidad Directa 1:1 
Indicado para fresas CA (Ø2,35) 
Espray de agua Simple 
Cuerpo de titanio 
Revestimiento DURACOAT 
Velocidad Máx 40.000 min 
Óptica de Vidrio Celular 
Sistema de Cabezal Limpio 
Portafresas Push Botton -35%

Turbina Ti-Max Z990 C/ Luz 
Ref. NSK0356 Conexión NSK 
Ref. NSK0357 Conexión Kavo 
Máxima potencia 44W 
Óptica de Vidrio Celular 
Rodamientos de Cerámica 
Sistema de Cabezal Limpio 
Spray Quattro 
Cuerpo deTitanio 
Revestimiento DURAGRIP 
Cabezal en ángulo 100° 
Velocidad 280.000-360.000 min 
Tamaño Cabezal Ø12,1 x 12,7 mm -35%

Turbina Alegra TE-98 
LQ+ Rotoquick RQ 54 
Ref. WH189 
Con luz, potencia 
18W/330.000 rpm. Cabezal 
de 12,2 mm de diámetro. 
Conexión rotoquick -30%

Contra Ángulo 
Alegra WE-99 LED 
G 1:4.5 
Ref. WH188 
Luz led + autogenera-
da, 3 sprays. Cabezal de 
10,1mm de diámetro y 
1:4,5

-30%

Turbina Mastertorque 
M9000L 
Ref. KA153 
Cabeza pequeña para un acceso 
óptimo incluso en zonas de 
preparación de difícil acceso, 
por ejemplo, a la hora de tratar 
a niños o personas de edad 
avanzada.

-30%
820,00€

Turbina T2 Boost C/Luz Varias 
Conexiones 
Ref. DE676 
Potencia: Hasta 23W 
Diámetro cabeza: Aprox. 11,9mm 
Altura cabeza: Aprox. 13,0mm 
Velocidad de ralentí: Aprox. 
370,000rpm 
Indicación: Preparación de la 
cavidad

-30%

Consulta más referencias

Desde

445,00€

Turbina Alegra TE-95 
Ref. WH187 
Sin luz, spray simple. 18W. 
330.000 rpm y conexión de 
4 vías.

-35%

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

GRATIS Bote Toallitas BePro 120 uds

Turbina Synea Vision 
TK-98L con luz 
Ref. WH181 
Iluminación 100% sin 
sombras. Anillo led+, spray 
quíntuple. 24 W/360.000 rpm -30%

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

GRATIS Bote Toallitas BePro 120 uds

Contra Ángulo 
Quirúrgico WI-75 
E/KM 20:1 
Ref. WH81 
Sin luz, spray externo. 
Contra ángulo 20:1 no 
desmontable.

-30%

*Promoción válida hasta el 31 de diciembre.

GRATIS Bote Toallitas BePro 120 uds
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Equipamiento

Localizador de Ápices Woodpex V 
Ref. DTE0117 
Tecnología multifrecuencia para la localiza-
ción y detección apical 
Tasa de precisión mejorada del 97.71% 
Respuesta en tiempo real, la sensibilidad se 
ha mejorado el doble 
Permite medir la longitud de la endodoncia 
sin el secado del canal 
Pantalla LCD brillante con 
imágenes claras 
Batería de litio recargable

-40%

X-SMART® PRO 
X-SMART® PRO+ 
Ref. OTW0159 
Interfaz de pantalla táctil 
fácil de usar. 
Integrado con la 
Dynamic Accuracy™ 
Technology. 
Rendimiento óptimo. 
Cabezal mini contra-án-
gulo con LED integrado 
de 10 lúmenes

Consultar oferta packs limas

-30%

Endo Radar plus Micromotor con CA 
y localizador de Ápices 
Ref. DTE0088 
Micromotor con contra ángulo inalámbrico 
con localizador de ápices integrado 
Torque 0,4 a 5 Ncm 
Velocidad: 100-1200 rpm 
Cabeza mini 
Reducción 6:1 
Función movimiento recíproco 
Brushless

-35%

NOVEDAD

2.149,00€

Lámpara Blan-
queamiento Zoom 
WhiteSpeed 
Ref. PHI0005 
Los ajustes de 
intensidad persona-
lizables contribuyen 
a garantizar que 
cada paciente reciba 
un tratamiento 
blanqueador cómodo. 
El 99 %3 de los 
pacientes encuestados 
experimentó poca o 
ninguna sensibilidad.

Lámpara polimeri-
zación VAL Grand 
Cordless 
Ref. UL0170 
Lente grande, de 12mm 
Botón de polimerización 
en la parte inferior para 
una operación intuitiva 
LEDs de amplio espectro 
de energía ultra potente 
que polimerizan todos los 
materiales dentales

Consulta más referencias

890,00€
-35%

Lámpara Inalámbrica LED D 
Ref. DTE0038 
Batería inalámbrica y extraible. 3 modos de 
trabajo: Full, Rampa y Pulsaciones. Varios 
tiempos de trabajo: 5, 10, 15, 
20, 25, 30, 35 y 40 segundos.

GRATIS 1 unidad más comprando 1 unidad

129,00€

Lámpara Fotocurado Iled 
Max 
Ref. DTE0200 Blanco 
Ref. DTE0201 Morado 
Lámpara de fotocurado 
inalámbrica con un atractivo 
diseño, que se traduce en 
la máxima comodidad de 
trabajo gracias a su ligereza 
y su forma ergonómica 
sumado a la rotación 360º de 
su cabeza. 
Con una velocidad de 
curado sin precedentes, 
puede solidificar 2 mm de 
composite en un segundo, lo 
que convierte a la iled en la 
más rápida de su clase. 125,80€

Lámpara 
polimerización Valo X 
Ref. UL0234 
Apertura de lente de 12,5 mm. Luz LED 
personalizados de larga duración incluyen 
8 luces de curado y 4 luces blancas. El 
cabezal de la pieza de mano llega fácilmente 
a las restauraciones posteriores. Cuerpo 
de aluminio duradero de grado aeroes-
pacial. Modos de potencia estándar y 
potencia extra. Modos de luz 
blanca y negra para ayuda en 
el diagnóstico. Fun-
cionalidad con cable e 
inalámbrica. 1.190,00€

-35%

Lámpara Elipar Deep Cure L LED 
Ref. 3M256 
120 minutos de fotopolimerización 
Esterilizable en autoclave 
Guía de luz 10 mm 
Longitud de onda: 
430-480 nm 695,00€

-30%

Lámpara Bluephase PowerCure 
Ref. VI1059 
Bluephase PowerCure es una lámpara LED 
de fotopolimerización que produce una 
luz azul de gran energÍa. Se utiliza para la 
polimerización de materiales 
dentales fotopolimerizables 
inmediatamente en la 
cavidad bucal de los 
pacientes. 1.160,00€

-35%

Lámpara Bluephase G4 
Ref. VI909 
Bluephase® G4 es una lámpara 
de curado LED inteligente 
gracias a su tecnología 
Polyvision ™ que ayuda al 
médico clínico a garantizar una 
polimerización más efectiva de 
los materiales dentales curados 
con luz. Polyvision alerta al 
médico si mueven la sonda de 
luz de curado lejos del diente 
mientras curan y ajusta dinámi-
camente el tiempo de 
curado para compensar 
el movimiento. 915,00€

-35%

Lámpara 
Bluephase Easycure 100-240V 
Ref. VI1374 
Bluephase® EasyCure está diseñado para 
la polimerización intraoral de materiales 
dentales fotopolimerizables. Con su fun-
cionalidad de un solo botón de fácil uso, 
el dispositivo proporciona una 
solución racionalizada y eficaz 
para todas sus necesidades 
de polimerización, garanti-
zando calidad y fiabilidad.

NOVEDAD

725,00€

-35%
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Escáner intraoral Technoflux 
Ref. BM1558 
Incluye 2 horas de soporte técnico.El 
escáner intraoral Technoflux es una solución 
digital intuitiva, rápida y precisa, ideal para 
clínicas que desean iniciarse en 
la odontología digital con una 
inversión mínima. Su diseño 
ergonómico y ultraligero (180 g) 
permite un manejo 
cómodo incluso en 
jornadas largas.

NOVEDAD

3.800,00€

-20%

Escáner 
intraoral 
Medit i900 
Ref. MDT0011 
Precisión simplificada para todas las 
consultas. Unibody sin juntas: Seguridad 
impecable. Control táctil: Navegación 
sencilla. Ligero y compacto: 165 g (incluida la 
punta). 10-bit Imaging Tech: Motor óptico de 
3ª generación. Banda táctil de 360º: Escanea 
desde cualquier ángulo. FOV 
ampliado: Escaneos más rápidos 
y fiables. Incluye 4 
webinars de formación.

-35%

Escáner intraoral 
Medit i900 Classic 
Ref. MDT0013 
Precisión simplificada para todas las 
consultas. 
Unibody sin juntas: Seguridad impecable. 
Control por botón: Navegación sencilla. 
Ligero y compacto: 165 g (incluida la punta). 
10-bit Imaging Tech: Motor óptico de 3ª 
generación. Banda táctil de 360º: 
Escanea desde cualquier ángulo. 
FOV ampliado: Escaneos más 
rápidos y fiables. Incluye 
4 webinars de formación.

NOVEDAD

-35%

Escáner Placas de Fósforo PSPIX2 
Ref. SA247 
Sistema de radiografía digital intraoral que 
redefine la eficiencia y la comodidad tanto 
para dentistas como para pacientes. Este 
escáner de placas de fósforo compacto 
y de uso personal transforma 
el proceso de adquisición de 
imágenes dentales, haciéndolo 
más rápido, más fácil e 
intuitivo que nunca.

-30%

Escáner Placas 
de Fósforo 
Vistascan Mini 
Easy 2.0 
Ref. DU191 
Vistascan Mini Easy 2.0 El escáner de placas 
radiográficas funciona con la tecnología 
ultramoderna de placas radiográficas 
y permite múltiples funciones IA en 
combinación con la placa radiográfica IQ 
VistaScan. Junto con la extraor-
dinaria calidad de imagen de la 
tecnología PCS, está preparando 
su clínica dental para los 
desafíos del futuro.

NOVEDAD

-25%

Escáner Placas de 
Fósforo Vistascan 
Mini View 2.0 
Ref. DU192 
Vistascan Mini View 2.0 posee tecnología de 
escaneo PCS para una calidad de imagen 
superior. Concepto Easy Feed «Fácil Ali-
mentación» rápida y fiable, 100% protegido 
contra la luz. Pantalla táctil informativa 
a color de alta resolución protegida con 
cristal desinfectable. Múltiples 
funciones de automatización 
de funciones inteligentes 
en combinación con 
VistaScan IQ y VistaSoft IA

NOVEDAD

-25%

Sensor Digital 
Sopix 2 talla 1 
Ref. SA143 
Excepcional calidad de imagen 
que facilita el diagnóstico. La 
tecnología ACE la imagen sale 
siempre correcta, a la 
primera.

-30%

Sensor Digital 
Sopix SD Talla 1 
Ref. SA207 
CMOS + escintilador + fibra óptica. 
Tamaño del pixel: 20 x 20 μm. 
Resolución teórica: 25 pl/mm. 
Resolución real: >18 pl/mm. 
Software de imagen 
incluido: Sopro Imaging.

-30%

Escáner placas Fósforo I-SCAN 
Ref. DTE0182 
Escáner de placas de fósforo Woodpecker: 
inteligente, intuitivo y capaz de generar 
imágenes de alta definición de forma 
inmediata. Compatible con los principales 
softwares del mercado. 
Gran capacidad de procesamien-
to, rápido y facil de usar (1 click). 
Pantalla ultra high 
resolution. 
Conectividad 5G.

-30%

Escáner Placas 
de Fósforo 
Vistascan Nano Easy 
Ref. DU271 
VistaScan Nano Easy simplifica aún más el 
diagnóstico. Esta unidad es especialmente 
fácil de manejar y ocupa muy poco espacio 
en la sala de tratamiento. Aproveche la 
tecnología de placas radiográficas de DÜRR 
DENTAL en su forma más compacta para 
obtener diagnósticos modernos 
y fiables. Proporciona imágenes 
mucho más nítidas que la 
película radiográfica.

NOVEDAD

-25%

Sensor Digital i-Sensor 
Ref. DTE0172 H1 
Ref. DTE0183 H2 
SENSOR RADIOLOGÍA 
DIGITAL i-SENSOR, Chip 
ADC de 16 bits aporta 
60.000+ de escala de grises. 
Sensor de alta definición 
de hasta 2,2 millones de 
píxeles. Conector USB 2.0, 
no requiere alimentación 
externa. Instalación en 
un sólo click, cable de 3 
metros.

-30%

Sensor Intraoral RVG 6200 
con cable tamaño 1 
Ref. KO50 
Sensor RVG con conexión USB2, cable de 3 
metros, kit de accesorios de posicionamien-
to, caja de fundas higiénicas, 
guia de usuario e instalación, 
soporte de pared y 
software incluido.

-35%

Sensor Intraoral RVG 5200 
con cable tamaño 1 
Ref. KO49 
Sensor RVG con conexión USB2, 
cable de 3 metros, kit de accesorios 
de posicionamiento, caja de 
fundas higiénicas, guia de usuario 
e instalación, soporte de pared y 
software incluido.
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Ultrasonidos DTE D600 
con depósito compatible Satelec 
Ref. DTE0049 Led 
Ref. DTE0048 Sin Luz 
Depósito de agua con autonomía 
de uso. 
Incluye: 7 puntas, 1 llave 
autolimitante y 1 llave de 
endo.

-40%

Ultrasonidos+Aeropulidor PT-A 
Ref. DTE0493
Con su exclusiva tecnología «Painless» para 
tratamientos indoloros, el ultrasonidos 
piezoeléctrico integrado en el PT-A está 
diseñado para tratamientos de profilaxis, 
periodoncia y endodoncia. El PT-A integra 
la limpieza supragingival, la 
limpieza subgingival, reconstruc-
ción de piezas dentales, el man-
tenimiento del implante 
y la terapia del canal 
radicular en su conjunto.

-40%

Escalador Ultrasónico 
+ Aeropulidor AP-B 
Ref. DTE0184
Escalador ultrasónico y aeropulidor 
compatible con EMS (conexión mangueras 
y rosca puntas), con luz LED. Frecuencia 
de trabajo regulable de hasta 35.000 
Hz. Amplitud de movimiento de trabajo: 
90μm. 3 programas: Limpieza, periodoncia 
y endodoncia.Pieza de mano 
HW-5L separable y autoclavable. 
Suministro de agua: autónomo. 
Incluye: 6 puntas y llave 
autolimitante.

NOVEDAD

-40%

Aeropulidor Wood AP-H Plus 
Ref. DTE0475
AEROPULIDOR DE BICARBONATO 
AP-HPLUS Cómodo, preciso y ligero. 2 en 
1: Funciones Supragingival y Subgingival. 
Con su pieza de mano para tratamientos 
supragingivales (AP- 1 Plus) limpia y pule 
los dientes y con su pieza de mano para 
tratamientos subgingivales 
(AP-2 Plus) elimina de forma 
eficaz el biofilm del borde de la 
zona subgingival y en las 
bolsas periodontales más 
profundas.

-35%

Pieza Mano Esterilizable 
SP Newtron 
Ref. SA123 
Desmontable y esterilizable en autoclave. 
SIN luz. 
Frecuencia de vibración: de 
28Khz a 36Khz

GRATIS 1 inserto Nº1 ( Valorado en 42€)

292,00€

Perio-Mate 
Varias Conexiones 
Ref. NSK0390 
Pulverizador de agua ultrafino de Perio-Mate 
y su Polvo con base de glicina se aúnan para 
eliminar con delicadeza la película biológica 
de las bolsas periodontales en tan solo 20 
segundos. 
Sistema de pulverización seguro y tremenda-
mente eficiente que permite una eliminación 
precisa y rápida de la placa bacteriana 
presente en las zonas ºsub-
gingivales. 
La pieza gira 360º

GRATIS Polvo Perio Mate 2x160g.

Consulta más referencias

Prophy-Mate Neo 
Varias Conexiones 
Ref. NSK0009 
Sistema de blanqueamiento dental. Conexión 
rápida a la mayoría de acoplamientos de 
turbina. Giro de 360º en la pieza de mano. 
Las Puntas seleccionables de 60° y 80° 
maximizan su capacidad de limpieza. La 
Punta de 60° se adapta excelentemente al 
área molar y a superficies de difícil acceso 
y la Punta de 80° se utiliza principalmente 
en los dientes anteriores. 
Diseño ligero y flexible

GRATIS Polvo Flash Pearl 4x300g.

Consulta más referencias

Pieza mano HD-8H sin luz 
Ref. DTE0071 
Adecuado Satelec

GRATIS 1 unidad más comprando 1 unidad

148,00€

Pieza mano 
HD-7 con luz 
Ref. DTE0199 
Adecuado 
Satelec 162,00€

Pieza mano 
HW-5 con luz 
Ref. DTE0054 
Adecuado EMS 162,00€

Pieza mano 
HD-7H sin luz 
Ref. DTE0010 
Adecuado 
Satelec

GRATIS 1 unidad más comprando 1 unidad

145,00€

Pieza mano 
HW-3 sin luz 
Ref. DTE0055 
Adecuado EMS

GRATIS 1 unidad más comprando 1 unidad

142,00€

Ultrasonido Newtron P5 XS B.LED 
Ref. SA187 
Multitud de aplicaciones clínicas. Trata-
mientos más rápidos con un detartraje 
ultrasónico más cómodo y versátil. 
Tratamiento eficiente y suave. Preserva los 
dientes y los tejidos blandos gracias a sus 
vibraciones ultrasónicas perfectamente 
controladas. Mayor comodidad. 
Los tejidos blandos están 
preservados, sin daño gingival y 
con menor eliminación 
de cemento. 1.580,00€

-35%

Air N Go Easy 
Ref. SA263 
Pieza de mano adaptable para tratamientos 
SUPRA y SUB-gingivales Fino y equilibrado. 
Rotación de 360°, tratamiento rápido y exacto 
de las áreas que requieran atención. “Función 
SUPRA” para el pulido supragingival: pulido 
profiláctico diario. “Función PERIO” para el 
pulido subgingival: tratamientos de mante-
nimiento, periodontales y 
periimplantares

Consulta más referencias

GRATIS Polvo Air N Go Classic 4x250g.
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Surgic Pro 2 con o sin luz 
Sin Luz 
Ref.OTW0197 - Surgic Pro 2 + 2 SG20 
Con Luz 
Ref.OTW0198 - Surgic Pro 2 LED + 2 
X-SG20L 
8 programas / sistemas de 
implante. 
Más de 32 000 LUX. 
Botón de selección de programa, 
control de velocidad y rotación. 
Botón de avance/retroceso

Surgic Pro 
SIN LUZ 
Ref. OTWO168 Opción 1: 3 CA SG20 S/Luz 20:1 
Ref. OTWO169 Opción 2: CA SG20 S/Luz 20:1 + X-SG93 + X-SG65 
LED 
Ref. OTWO166 Opción 1: 3 CA SG20L C/Luz 20:1 
Ref. OTWO167 Opción 2: SG20 C/Luz 20:1 + X-SG93L + X-SG65L

Piezo Surgery Ultrasonico Surgic Touch Led 
Ref. DTE0297 
Incluye: 2 piezas de mano con luz LED y 14 puntas 
(1Ud de cada): 
US1, US2, US3, US4, US5, US1L, US1R, UL1, UL2, UL3, 
UL4, UL5, UI1 y UC1

-30%

NOVEDAD

Motor Implantes Expertsurg Lux con CA S201L 
Ref. KA266 
Realice intervenciones quirúrgicas con una precisión constante 
y uniforme una y otra vez con el KaVo EXPERTsurg LUX y su 
micromotor S600 LED compacto y ultraligero.expertos en 
precisión quirúrgica total.Fácil visualización en la gran pantalla 
LCD en color de alta resolución.Programa quirúrgico con hasta 
10 pasos de tratamiento personalizables. Programación rápida e 
intuitiva mediante botones táctiles y símbolos fácilmente iden-
tificables en la pantalla Motor quirúrgico S600 LED potente y 
ultraligero con un torque máximo ajustable hasta 5,5 
Ncm. Función SMARTdrive para un funcionamien-
to extra-suave Torque ajustable con precisión que 
se muestra en la pantalla, para una implantación 
segura sin sobrepasar el torque máximo permitido, 
así como con una función de advertencia si se 
alcanza el 90 % del valor ajustado

-30%

Motor Implantes 
Implanter Plus Led 
Ref. DTE0256 
8 programas memorizables 
Motor con precisión y fuerza 
Micromotor sin escobillas 
Pantalla táctil LCD a color 
con superficie de vidrio 
El motor y el ca ble son esteri-
lizables en autoclave 
Contra-ángulo LED, garantiza 
una mejor visibilidad (esterili-
zable en autoclave)

-40%

Implantmed Plus 
Ref. WH197 
Interfaz de usuario intuitivo 
Control del torque seguro 
y estabilidad del implante medible 
Micromotor eléctrico ultracorto 
y potente 
Nuevo diseño de la bomba 
Pedal con cable modelo S-N2 
Desmontable 
Opciones disponibles:  
1. Pedal inalámbrico (S-NW) o Pedal cable (S-N2) 
2. Pedal inalámbrico (S-NW) + Módulo Piezomed 
Plus o Pedal cable (S-N2) + Módulo Piezomed Plus 
3. Pedal inalámbrico (S-NW) + Módulo Piezomed 
Classic o Pedal inalámbrico (S-N2) + Módulo 
Piezomed Classic

Consulta más referencias

-30%

NOVEDAD

VarioSurg 4 
Ref. NSK0170 
Función de vinculación de 
Surgic Pro 2 y Variosurg 4. 
Cirugía integrada en un solo 
enfoque, gracias a su conexión 
con Surgic Pro 2. 
Uso inmediato y cómodo 
gracias al pedal inalámbrico. 
Visibilidad excepcional y 
tratamiento más preciso 
gracias al diseño ergonómico 
de la pieza de mano.

-30%
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Autoclave Lina 22 L 
Ref. WH179 
Esterilizador de tipo B: con los mejores tiempos de 
ciclo de su categoría. 
Gran capacidad: Cámara de 22 litros. 
Fácil de usar: con la experiencia de usuario más 
fluida del mercado. 
Trazabilidad avanzada: para una documentación 
completa.

-35%

Autoclave lisa Mini 
Ref. WH358 
Este esterilizador de tipo B totalmente equipado 
ofrece los ciclos más rápidos de su clase. Gracias 
a sus reducidas dimensiones, Lisa Mini es fácil de 
ubicar en la sala de reprocesamiento y ofrece una 
amplia gama de aplicaciones.

-25%

Autoclaves 2025 B Classic 
Ref. MOC0036 
La Autoclave 2025 B Classic es un equipo de es-
terilización de clase B diseñado para clínicas 
dentales, médicas y laboratorios que buscan 
máxima seguridad y eficiencia en espacios 
reducidos. Cumple con las normativas internacio-
nales y garantiza ciclos completos con control de 
parámetros, trazabilidad y ahorro energético.

-25%

Autoclave Lara XL 28 Litros 
Ref. WH248 
La innovadora y patentada tecnología Eco Dry + 
adapta el tiempo de secado a la cantidad de carga. 
Así se reduce el tiempo del ciclo, se aumenta la vida 
útil de los instrumentos y se optimiza el consumo 
energético.Pantalla táctil a color. Trazabilidad 
automática integrada.

-25%

-25%

NOVEDAD

Autoclave iClave 18 
Ref. NSK0403 
El NSK iClave 18 es un esterilizador a vapor 
diseñado para materiales y dispositivos médicos 
que pueden entrar en contacto con sangre y 
fluidos corporales. Cumple con la norma EN 
13060:2014+A1:2018 para esterilizadores pequeños, 
ofreciendo ciclos Clase B (instrumentos sólidos, 
porosos y huecos, envueltos y sin envolver) y 
Clase S (productos sólidos sin envolver). Su diseño 
compacto y tecnología avanzada garantizan una 
esterilización segura y eficiente para entornos 
clínicos y odontológicos.

Autoclave Iclave Plus Clase B 18L 
Ref. NSK0142 
50% más de capacidad: 18 litros de capacidad. 
Sistema de calor adaptativo: Optimiza la 
excelente conductividad térmica del cobre. 
Filtro bacteriológico: Elimina la posibilidad de 
que el instrumental vuelva a contaminarse.

-25%

NOVEDAD

Autoclave iClave 24 
Ref. NSK0402 
El NSK iClave 24 es un autoclave dental de alta 
capacidad (24 litros) diseñado para clínicas y 
consultas que buscan esterilización segura, 
rápida y eficiente. Cumple con la normativa 
EN 13060:2014+A1:2018 y ofrece ciclos Clase B y 
Clase S,

-25%

Autoclave Dac Universal 
Touch S 
Ref. DE888 
Facilidad de uso: Selección 
automática de los programas. 
Reprocesamiento completamen-
te automático: 6 instrumentos en 
aprox. 21 minutos. 
Reprocesamiento económico y 
ecológico: Consumen hasta 900 ml 
de agua por ciclo.

-20%

INCLUYE 6 adaptadores
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Pola rapid kit1 3 jeringas al 6% PH

Radi xpert
multiwave1
lámpara de última
generación

trípode1 multidireccional

acoplamiento
de blanqueamiento
dental

1Luz colimada

Tecnología inteligente
para una mayor facilidad

de uso

Empuñadura
ergonómicamente

equilibrada

Fotocurado de precisión
gracias a su asistente de

focalización

1.495,00 €
Ref: OTW0170

RADI
M U L T I W A V E
XPERT

+ +

C O M B O

Bluephase ®
Oferta

Adquiera una de nuestras unidades de fotopolimerización
Bluephase y obtenga un descuento del 15%.

Válido para Bluephase PowerCure,
Bluephase G4 y Bluephase EasyCure.

Ahorro
15%


